
 

 

ODBORNÁ STŘEDNÍ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ 

KOLÍN s.r.o. 

 
 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

2016 – 2017 
 

 
          

                           
Mgr. Ludmila Bílá     Mgr. Klára Brezmenová 

                         jednatelka s.r.o.                     ředitelka školy 



2 

 

 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ........................................................................ 3 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ PRO JEDNOTLIVÉ OBORY ........................................ 13 

3. ZÁKLADNÍ CÍLE VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU ..................................... 25 

4. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI ........................................ 26 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2016–2017 ................................... 29 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ (ÚDAJE K 30. 9. 2017) ...................... 29 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL ......................................................... 31 

8. ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ŠKOLY ............................................................... 32 

9. AUTOEVALUACE ŠKOLY 2014-2018 .............................................................................. 39 

10. PŘÍLOHY ........................................................................................................................... 46 

 

 

  



3 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Soukromá střední podnikatelská škola, s.r.o. Kolín 

od 1. dubna 2006 ODBORNÁ STŘEDNÍ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ KOLÍN s.r.o. 
U Křižovatky 262, 280 02 Kolín IV 

telefon: 321 740 011, fax: 321 740 013, mobil: 724 947 888 

e- mail: klara.brezmenova@ossp.cz, daniela,dalecka@ossp.cz 

 

www.ossp.cz 

 

Jednatelkou Odborné střední školy podnikatelské Kolín s.r.o. je Mgr. Ludmila Bílá,  

bytem Kolín V, Sadová 1326, telefon 603894495 

 

Jednatelkou Odborné střední školy podnikatelské Kolín s.r.o. je Mgr. Daniela Dalecká,  

bytem Kolín, Jateční 977, telefon 603 399 646 

 

ředitelem Odborné střední školy podnikatelské Kolín s.r.o. byl Mgr. Jan Chvojka,telefon 603 885 857, 

od 1. 2. 2017 Mgr. Petr Klusoň (zastupující ředitel), telefon 732 818 098, 

od 1. 8. 2017 Mgr. Klára Brezmenová, telefon 777 034 656 

 

Škola byla zřízena 13. května 1992 č. j. 17 372/92242 s platností od 1. 9. 1992 a 24. 7. 1996 

znovu zařazena pod č.j. 13 307/96-60-63 s účinností od 1. 9. 1996. Vzhledem k novele Živnostenského 

zákona bylo třeba školu transformovat.  

Dne 30. 12. 1996 odešlo podání o založení školy jako s.r.o. s žádostí o zapsání do obchodního rejstříku. 

 Soukromá střední podnikatelská škola v Kolíně byla registrována na Krajském obchodním soudu 

Praha – obchodním rejstříku – oddíl C, vložka 52576 dne 18. července 1997. 

Od 1. dubna 2006 změnila škola název na Odbornou střední školu podnikatelskou Kolín s.r.o. 

 
Dne 28. května 2011 získala Odborná střední škola podnikatelská Kolín s.r.o. certifikát kvality 

v souladu s ISO 9001:2000 – Oblast – činnosti v oblasti výchovy a vzdělávání. 

 

Dne 15. prosince 2015 získala Odborná střední škola podnikatelská Kolín s.r.o. certifikát kvality 

v souladu s ISO 9001:2009 – Oblast – činnosti v oblasti výchovy a vzdělávání. 

 

Školská rada: počet členů školské rady byl stanoven na 3, školská rada pracuje ve složení Vlasta. 

Moravcová, Drahomíra Novotná, Jan Bradna. 

mailto:klara.brezmenova@ossp.cz


4 

 

SYSTÉM ŘÍZENÍ ŠKOLY - Řídící struktura, rozdělení kompetencí, delegování pravomocí  

 
 

Zakladatelka školy, jednatelka s.r.o., Mgr. Ludmila BÍLÁ 

 

 

Ředitel školy   

Manažerka školy - Mgr. Daniela DALECKÁ 

 

 

 

Vedoucí učitelka školy – Ing. Dana Kašparová, rozvrh a suplování 

 

Pověření učitelé : 
 

 
Správce knihovny (kulturní aktivity a divadlo) – Mgr. Miroslava Jeřábková 

Příprava podkladů pro mzdy – Mgr. Daniela Dalecká 

Jednatelé s.r.o. – Mgr. Ludmila Bílá a Mgr. Daniela Dalecká 

Správce sborovny – Ing. Naděžda Rytířová 

Bezpečnostní technik – Karel Braunstein + placené služby 

Správce tělocvičny (sportovní aktivity) – Mgr. Daniela Dalecká 

Výchovná poradkyně, metodička prevence – Ing. Naděžda Rytířová  

Prodej učebnic (a burza učebnic) – Ing. Naděžda Rytířová 

Výzdoba školy (organizace) – Mgr. Petr Klusoň – organizace výstav 

 

Třídní učitelé: 
 

 

1. - A, B,C,F, G, H, 3. C Ing. Naděžda Rytířová 

2. - A, B,C,F, G, H Mgr. Lenka Sklenářová 

3. - A, B,C,F, G, H Ing. Dagam Černá 

4. – B, C, F, G, H Ing. Dana Kašparová 

 

 

 

Interní učitelé  

 
 

Externí učitelé  
 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

sekretariát školy – Simona Hynčicová 

účetní – Hana Svobodová 

školník – Karel Braunstein 

uklízečky – Věra Hlavatá, Romana Vorlická 

 

správce sítě - WICnet 



5 

 

SEZNAM DALŠÍCH DOKUMENTŮ VEDENÝCH ŠKOLOU 
 

Škola vede povinnou dokumentaci v souladu s nařízením MŠMT ČR 

(dle zákona 561/2004 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol 

(Školský zákon) a návazných změn. 

 rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol 

 třídní knihy 

 třídní výkazy (elektronická a listinná podoba) 

 evidenci žáků školy 

 školní řád, hodnotící a klasifikační řád 

 rozvrh hodin 

 záznamy z porad učitelů a pedagogických rad 

 dokumentaci o přijímacím řízení 

 protokoly o maturitních zkouškách 

 ročníková a maturitní vysvědčení 

 knihy úrazů 

 hospodářskou dokumentaci a účetní evid. Majetku 

 záznamy o práci v nepovinném předmětu 

 personální dokumentace pracovníků školy 

 protokoly a záznamy o provedených              

kontrolách 

 školní vzdělávací programy 

 

mimo znění zákona škola vede pravidelně i další dokumentaci: 

●  jednací řád 

●  spisový řád 

●  dokumentace knihovny 

 

Systém řízení školy 

Statutárním orgánem školy je jednatelka s.r.o. Mgr. Ludmila Bílá. Vyučovací proces je 

řízen od 1. 9. 1997 ředitelem Mgr. Janem Chvojkou, od 1. 2. 2017 Mgr. Petrem Klusoněm 

(zastupující ředitel), od 1. 8. 2017 Mgr. Klárou Brezmenovou. Pravidelné porady učitelů se 

konají každé druhé úterý, k  nejaktuálnějším problémům se schází pedagogové podle potřeby.  

S hodnocením žáků jsou seznamováni ostatní učitelé na pedagogických radách, kde se 

řeší i nejzásadnější problémy školy. Žáci mohou vyjadřovat své názory vedení školy osobně 

nebo písemně prostřednictvím zvláštní schránky ve škole. 

Rodiče jsou zváni 2x ročně na třídní schůzky a každé první úterý v měsíci jsou 

organizována odpoledne pro rodiče, kde jsou všichni učitelé ve škole připraveni k individuálním 

rozhovorům. Vždy v září, při zahájení školního roku jsou rodiče i žáci seznamováni se zprávou 

o škole, s hospodařením a plány na nový školní rok.  

 

Zpráva o škole jako veřejný dokument byla zveřejněna (dle Zákona 561/2004 Sb. Sb.) 

v měsíci září a říjnu na hlavní nástěnce a poté k dispozici po celý školní rok v ředitelně školy a 

na www.ossp.cz.  

Zpráva o škole je každoročně schvalována školskou radou. 

 

3x ročně se scházejí předmětové komise, které koordinují učivo odborných a všeobecně 

vzdělávacích předmětů a řeší aktuální potřeby jednotlivých oborů. 

 



6 

 

OSŠPo Kolín s.r.o. zpracovala dle RVP školní vzdělávací programy pro obory: 

 

6341M/01 Ekonomika a podnikání 

  (RVP - 63-41-M/01, vydalo MŠMT ČR dne 28. 6. 2007, č. j. 12 698/2007-23)  

1820M/01 Informační technologie – Aplikace osobních počítačů 

  (RVP 18-20-M/01, vydalo MŠMT ČR dne 29. 5. 2008 čj. 6 907/2008-23) 

3453L/01 Reprodukční grafik pro média 

  (RVP 34-53-L/01, vydalo MŠMT ČR dne 29. 5. 2008 čj. 6 907/2008-23) 

3442M/01  Obalová technika – počítačová grafika 

  (RVP - Vydalo MŠMT ČR dne 6. 5. 2009, č. j. 9325/2009-23) 

8241M/02 Užitá fotografie a média 

  (RVP - Vydalo MŠMT ČR, dne 29. 5. 2008, č.j. 6 907/2008-23) 

3908M/01 Požární ochrana 

  (RVP – Vydalo MŠMT ČR, dne 6. 5. 2009, č. j. 9325/2009-23) 

6441L/51 Podnikání 

  (RVP – Vydalo MŠMT ČR, dne 6. 5. 2009, č. j. 9325/2009-23)  
  



7 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2016/2017 (verze 2. 9. 2016) 
 

Zahájení školního roku čtvrtek 1. září 2016, 9.00 hodin 

Maturitní zkoušky 
úterý 30. a středa 31. srpna od 8.00 hodin (praktická maturitní zkouška), 
pondělí 12. září – obhajoba maturitní práce a ústní profilové zkoušky 

Burza učebnic středa 14. září 2016, polední přestávka 

Zahájení dálkového studia čtvrtek 15. září 2016, 13.50 hodin  

Porada externích vyučujících čtvrtek 15. září 2016, 16.30 hodin 

MATURITY - zadání odborné maturitní práce – ICT - 4. B pondělí 19. září 2016 

MATURITY - zadání odborné maturitní práce – ICT - 4. C pondělí 19. září 2016 

MATURITY - zadání odborné maturitní práce – UF - 4. F pondělí 19. září 2016 

MATURITY - zadání odborné maturitní práce – PG - 4. G pondělí 19. září 2016 

MATURITY - zadání odborné maturitní práce – PO - 4. H pondělí 19. září 2016 

Školení BOZP a PO – pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci úterý 20. září 2016 od 15.00 hodin 

STÁTNÍ SVÁTEK středa 28. září 2016 

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ - PODZIM, přihlášení individuálních 

projektů (1. - 4. ročník) 

v týdnu od 3. do 7. října 2016 si studenti vyberou téma projektu a zvolí si 
konzultanta, viz. Podrobné zadání projektu 

Schůzky předmětových komisí do pátku 7. října 2016 

AUDIT – CERTIFIKACE KVALITY říjen 2016 

PROJEKTOVÉ VYUČOVANÍ – PODZIM 2016 
(1. - 4. ročník) 

pátek 21. října (1. – 6. hodina), středa 2. listopadu (1. - 7. hodina)  
– pondělí 14. listopadu (1. - 7. hodina) odevzdání dokumentace a produktů (do 

17.00 hod.), prezentace produktů 21. – 25. listopadu, obhajoba před porotou - 

pondělí 28. listopadu 8.00 – 12.25 hod. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ čtvrtek 13. října 2016, 9 - 17 hodin 

ŘEDITELSKÉ VOLNO pondělí 24. října – úterý 25. října 2016 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY středa 26. – čtvrtek 27. října 2016 

STÁTNÍ SVÁTEK pátek 28. října 2016 

MATURITNÍ TRÉNINK – 4. ROČNÍKY listopad 2016 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY úterý 1. listopadu 2016, 16.00 hodin 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SOUKROMÝCH ŠKOL 2016 čtvrtek 3. listopadu 2016, 9 - 17 hodin 

ZJIŠŤOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ 3. ROČNÍKŮ středa 9. – středa 23. listopadu 2016 

STÁTNÍ SVÁTEK čtvrtek 17. listopadu 2016 

ŘEDITELSKÉ VOLNO pátek 18. listopadu 2016 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ pondělí 5. prosince 2016, 9 -17 hodin 

Uzavření absence pro doplňkové zkoušky pondělí 12. prosince 2016 

Zadání ročníkové odborné práce – 3. C, 3. F, 3. G, 3. H pondělí 12. prosince 2016 

Doplňkové zkoušky  úterý 13. prosince – středa 21. prosince 2016 

Vánoční besídka středa 21. prosince 2016 

ŘEDITELSKÉ VOLNO čtvrtek 22. prosince 2016 

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY pátek 23. prosince 2016 – pondělí 2. ledna 2017 

Talentové zkoušky - OT, RG, UF 

středa 4. ledna 2017 (přihlášky do oboru OT a PG do pátku 16. prosince 

2016,  

a do oboru Užitá fotografie a média do pátku 30. listopadu 2016) 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ pondělí 9. ledna 2017, 9 - 17 hodin 

Uzavření klasifikace za 1. pololetí do pondělí 23. ledna 2017 (do 12.00 hodin) 

Pedagogická rada klasifikační + externí vyučující úterý 24. ledna 2017 

Vydání pololetních vysvědčení úterý 31. ledna 2017 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY pátek 3. února 2017 

Lyžařský kurz 1. ročníku únor 2017 

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ – JARO, přihlášení individuálních 

projektů (1. - 3. ročník) 

V týdnu od 6. do 10. února 2017 si studenti si vyberou téma projektu a zvolí 
konzultanta, viz. podrobné zadání projektu 

JARNÍ PRÁZDNINY pondělí 20. února – neděle 26. února 2017 

PROJEKTOVÉ VYUČOVANÍ – JARO 2017 (1. - 3. ročník) 

pátek 3. března (1. – 6. hodina), středa 15. března (1. - 7. hodina), pondělí 27. 

března (1. - 7. hodina) - odevzdání  dokumentace a produktů – do 17.00 hodin, 
prezentace produktů v době od 28. – 31. března, obhajoba práce před 

porotou – úterý 4. dubna, 8.00–12.25 hod. 

Maturitní ples  pátek 3. března 2017 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ - PSYCHOLOGICKÝ TEST (denní studium) čtvrtek 30. března 2017, 9.00 hodin 

Branný kurz 4. ročníky  úterý 4. dubna 2017  

MATURITNÍ - odborná práce – odevzdání CHP – 3. D, 4. B čtvrtek 6. dubna 2017 (do 16.00 hodin) 

MATURITNÍ - odborná práce – odevzdání 4. C, 4. H  čtvrtek 6. dubna 2017 (do 16.00 hodin)          

ODEVZDÁNÍ PORTFOLIA – 4. G a 4. F pondělí 10. dubna 2017, 8. 00 hodin 



8 

 

STÁTNÍ MATURITY – PÍSEMNÉ - SPOLEČNÁ ČÁST 

PÍSEMNÁ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
úterý 11. dubna 2017 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ – JEDNOTNÉ ZKOUŠKY  středa 12. dubna 2017,  

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY čtvrtek 13. dubna – pátek 14. dubna 2017 

SVÁTEK – VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ  pondělí 17. dubna 2017 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY úterý 18. dubna 2017, od 16.00 hodin 

Uzavření klasifikace – 3. D, 4. B, 4. C, 4. F, 4. G a 4. H pondělí 24. dubna 2017 

Pedagogická rada maturitních ročníků úterý 25. dubna 2017 

STÁTNÍ SVÁTEK pondělí 1. května 2017 

STÁTNÍ MATURITY – PÍSEMNÉ - SPOLEČNÁ ČÁST od úterý 2. května – do pondělí 15. května 2017 

PRAXE 1 úterý 2. května – pátek 5. května 2017  

STÁTNÍ SVÁTEK pondělí 8. května 2017 

MATURITNÍ - praktická zkouška ICT – 4. C čtvrtek 11. – pátek 12. května 2017, 8.00 

MATURITNÍ - praktická zkouška UF – 4. F čtvrtek 11. – pátek 12. května 2017, 8.00 

MATURITNÍ - praktická zkouška RG – 4. G  pátek 12. května 2017, 8.00 (textová část) 

ODEVZDÁNÍ PORTFOLIA – 1. – 3. ROČNÍK (OT, RG A UF) pondělí 15. května 2017, do 12.00 hodin 

MATURITNÍ – obhajoba a prezentace - PO – 3. D, EP - 4. B obhajoba a prezentace – čtvrtek 18. května 2017 

MATURITNÍ – obhajoba a prezentace - ICT – 4. C obhajoba a prezentace – čtvrtek 18. května 2017 

MATURITNÍ - obhajoba a prezentace - UF – 4. F obhajoba a prezentace – čtvrtek 18. května 2017 

MATURITNÍ - obhajoba a prezentace - RG – 4. G  obhajoba a prezentace – čtvrtek 18. května 2017 

MATURITNÍ - obhajoba a prezentace - PO – 4. H obhajoba a prezentace – čtvrtek 18. května 2017 

Studijní volno – 4. ročníky pondělí 22. – pátek 26. května 2017 

Odevzdání všech praktických prací z odborných předmětů (grafických, 

fotografických a ict) za 1. a 2. pololetí 
pátek 26. května 2017, do 12.00 hodin 

STÁTNÍ MATURITY – ÚSTNÍ + ŠKOLNÍ PROFILOVÁ ČÁST pondělí 29. května – pátek 2. června 2017 

PRAXE 2 pondělí 29. května – pátek 2. června 2017 

Klauzury (1. roč.) – Výtvarná příprava a Fotografie – 1. AGF obhajoba – pátek 2. června 2017 

Klauzury (2. – 3. roč.) – Kresba, Výtvarná příprava – 2. AGF, 3. AGF obhajoba – pátek 9. června 

Klauzury (2. roč.) – Praktická fotografie a Fotografická tvorba – 2. F červen 2017, v období uzavření předmětů 

Ročníková odborná práce 3. C, 3. F, 3. G a 3. H ve zkouškovém období (3 dny + obhajoba) 

Uzavření absence pro doplňkové zkoušky pátek 2. června 2017 

Doplňkové zkoušky 1. - 3. ročník pondělí 5. - pátek 9. června 2017 

Hodnocení praxe, třídnická hodina  pondělí 5. června 2017, 1. vyučovací hodina 

Zkouškové období – letní pondělí 12. – pátek 23. června 2017  

Setkání s prvními ročníky v zahradě středa 14. června 2017, od 16.00 hodin 

Třídnické práce, úklid školy, vyklízení skříněk pondělí 26. června 2017, 8 -12.00 hodin 

Klasifikační pedagogická rada (1. - 3. ročník) úterý 27. června 2017, 12.00 hodin 

Branný kurz (1. - 3. ročník) úterý 27. června 2017, 8.00 – 12.30 hodin 

PORADA PEDAGOGŮ úterý 27. června 2017, 16.00 hodin 

Výlety středa 28. – čtvrtek 29. června 2017 

Vydání závěrečných vysvědčení pátek 30. června 2017 

LETNÍ  PRÁZDNINY sobota 1. července – pátek 1. září 2017 

Výtvarný plenér pro 1. AFG pondělí 21. srpna – pátek 25. srpna 2017 

I. opravné zkoušky středa 23. srpna – čtvrtek 31. srpna 2017 

Porady učitelů za 14 dní 
6. 9., 20. 9., 4. 10., 18. 10., 1. 11., 15.11., 29.11., 6.12., 20.12, 3.1., 24.1., 7.2.,  

28.2., 14.3., 28.3., 18. 4., 25.4., 16.5., 6.6., 27.6  

  

 

                                                                                           
                           V Kolíně 1. září 2016       Mgr. Jan Chvojka, ředitel školy 

 

 

 

 



9 

 

 

  



10 

 

SEZNAM OBORŮ ZAŘAZENÝCH V SÍTI A OTEVÍRANÝCH K 30. 9. 2016 
 

Od 1. 9. 2009, počínaje 1. ročníkem 

 

 Kód oboru Název oboru Forma studia 
Délka  

studia 

1. 3442M/01 Obalová technika – počítačová grafika denní studium 4 roky 

2. 6341M/01 Ekonomika a podnikání - Podnikatel denní studium 4 roky 

3. 1820M/01 Informační technologie – Aplikace osobních počítačů  
denní 

studium 
4 roky 

4. 3453L/01 Reprodukční grafik pro média 
denní  

studium 
4 roky 

 

Od 1. 9. 2012, počínaje 1. ročníkem 

 

 Kód oboru Název oboru Forma studia 
Délka  

studia 

1. 8241M/02 Užitá fotografie a média denní studium 4 roky 

2. 3908M/01 Požární ochrana denní studium 4 roky 

3. 6441L/51 Podnikání 
dálkové 

studium 
3 roky 



11 

 

SEZNAM TŘÍD S POČTY ŽÁKŮ K 30. 9. 2016 
 

Obor:  6341M/01 Ekonomika a podnikání 

 Ročník Třída Počet žáků 
I. 1. B 10 

44 
II. 2. B 16 

III. 3. B 12 

IV. 4. B 6 
 

Obor:  3442M/01 Obalová technika – počítačová grafika 

Ročník Třída Počet žáků 
I 1. A 4 

8 
II. 2. A.  2 

III. 3. A 2 

IV. 4. A 0 
 

Obor:  8241M/02 Užitá fotografie a média 

Ročník Třída Počet žáků 
I. 1. F 13 

41 
II. 2.F 8 

III. 3. F 12 

IV. 4.F 8 
 

Obor:  3908M/01 Požární ochrana 

Ročník Třída Počet žáků 

I. 1. H 6 

26 
II. 2. H 8 

III. 3. H 5 

IV. 4.H 7 

 

Obor:  1820M/01 Informační technologie – aplikace osobních počítačů 

Ročník Třída Počet žáků 
I. 1. C 3 

15 
II.  2. C 5 

III. 3. C 4 

IV. 4. C 3 
 

Obor: 3453L/01 Reprodukční grafik pro média 

Ročník Třída Počet žáků 
I. 1.G 4 

31 
II. 2. G 8 

III. 3. G 8 

IV. 4. G 11 
  
Obor:  6441L/51 PODNIKÁNÍ – nástavbové studium dálkové 

Ročník Třída Počet žáků 

I. 1. D dálkové 0 

6 II. 2. D dálkové 0 

III. 3. D dálkové 6 

 

 

Celkem ke dni 30. 9. 2016 škola evidovala 165 žáků v denním a 6 žáků v dálkovém studiu. 

Celkem tedy 171 žáků. 



12 

 

  



13 

 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ PRO JEDNOTLIVÉ OBORY 
     Název ŠVP: 63-41-M/01 EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ – CESTOVNÍ RUCH 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 4 roky 

 Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin          

v ročníku C
el

k
em

   

 

1 2 3 4  

1.  Český jazyk 2 2 2 2 8 

2.  Literatura 1 1 2 2 6 

3.  Cizí jazyk 1 - Aj 4 4 5 5 18 

4.  Cizí jazyk 2 – Nj 

Cizí jazyk 2 - Fj 
4 4 3 3 14 

5.  

6.  Základy společenských věd 2 1 1 2* 4 (6*) 

7.  Dějepis 2 0 0 0 2 

8.  Matematika 3 3 2 2* 8 (10*) 

9.  Informační a komunikační technologie 2 2 1 2* 4 (6*) 

10.  Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

11.  Ekonomika 3 2 2 2 9 

12.  Účetnictví a daně 0 2 3 2 7 

13.  Přírodní vědy - Fyzika - Ekologie 3 0 0 0 3 

14.  Přírodní vědy - Chemie 2 0 0 0 2 

15.  Přírodní vědy - Technologie 0 2 0 0 2 

16.  Písemná a elektronická komunikace 0 2 0 0 2 

17.  Administrativa 2 0 0 0 2 

18.  Komunikace 1 1 1 1 4 

19.  Právo 0 2 2 2 6 

20.  Mediální výchova 0 2 0 0 2 

21.  Dějiny kultury 0 2 0 0 2 

22.  Ekonomické teorie 0 0 0 2 2 

23.  Základy marketingu a managementu 0 0 2 0 2 

24.  Management a marketing cestovního ruchu 0 0 0 2 2 

25.  Práce průvodce 0 0 1 1 2 

26.  Regionální dějiny a geografie cestovního ruchu  0 0 2 2 4 

27.  Služby v cestovním ruchu 0 0 2 2 4 

 CELKEM 33 34 33 32* 130(132*) 

 Nepovinné předměty  

28.  Mediální tvorba 0 0 2 2 4  

29.  Cizí jazyk 3 – Šp 

Cizí jazyk 3 -  Rj 
0 0 2 2 4 

 30.  

 Žáci si z nabídky jazyků (Nj, Fj) volí druhý jazyk o týdenní dotaci 14 hodin. 

- Předměty vyučující se samostatně:   Základy marketingu, Základy managementu, Management cestovního ruchu, Marketing 

cestovního, Ruchu, Regionální dějiny, Geografie cestovního ruchu. 

* Ve 4. ročníku si žáci povinně volí předmět Cvičení z volitelného předmětu (Matematika, ZSV nebo 

   ICT) s dotací 2 hodiny týdně. 

- Dotace hodin pro 4. ročník – 2. pololetí bude zkrácena vzhledem k maturitní zkoušce (u předmětů s dotací 

   33 hodin o 3 hodiny, 66 hodin o 6 hodin atd.) 



14 

 

  



15 

 

Název ŠVP:  63471M/01 EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ – ŘÍZENÍ FIREM 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 4 roky 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin  

v ročníku 

C
el

k
em

  

 

 

1 2 3 4  

1.  Český jazyk 2 2 2 2 8  

2.  Literatura 1 1 2 2 6  

3.  Cizí jazyk 1 - Aj 4 4 5 5 18  

4.  Cizí jazyk 2 – Nj 

Cizí jazyk 2 - Fj 
4 4 3 3 14 

 

5.  

6.  Základy společenských věd 2 1 1 2* 6  

7.  Dějepis 2 0 0 0 2  

8.  Matematika 3 3 2 2* 8  

9.  Informační a komunikační technologie 2 2 1 2* 5  

10.  Tělesná výchova 2 2 2 2 8  

11.  Ekonomika 3 2 2 2 9  

12.  Účetnictví a daně 0 2 3 2 7  

13.  Přírodní vědy - Fyzika+Ekologie 3 0 0 0 3  

14.  Přírodní vědy - Chemie 2 0 0 0 2  

15.  Přírodní vědy - Technologie 0 2 0 0 2  

16.  Písemná a elektronická komunikace 0 2 0 0 2  

17.  Administrativa 2 0 0 0 2  

18.  Komunikace a etiketa 1 1 1 1 4  

19.  Právo 0 2 2 2 6  

20.  Mediální výchova 0 2 0 0 2  

21.  Dějiny kultury 0 2 0 0 2  

22.  Ekonomické teorie 0 0 0 2 2  

23.  Základy marketingu a managementu 0 0 2 0 2  

24.  Management a marketing řízení firem 0 0 0 2 2  

25.  Aplikovaná ekonomie 0 0 2 0 2  

26.  Ekonomická cvičení 0 0 2 2 4  

27.  Cvičení z účetnictví 0 0 0 2 2  

28.  Účetnictví na PC 0 0 1 1 2  

 CELKEM 33 34 33 32 132 
 

 

29.  Nepovinné předměty  

30.  Mediální tvorba 0 0 2 2 4  

31.  Cizí jazyk 3 – Šp 

Cizí jazyk 3 - Rj 

0 0 2 2 4  

32.  

 CELKEM 33 34 35 34 136 
 

 

Žáci si z nabídky jazyků (Nj, Fj) volí druhý jazyk o týdenní dotaci 14 hodin. 

- Předměty vyučující se samostatně: Základy marketingu, Základy managementu, Management cestovního ruchu, Marketing 

cestovního ruchu. 

* Ve 4. ročníku si žáci povinně volí předmět Cvičení z volitelného předmětu (Matematika, ZSV nebo 

   ICT) s dotací 2 hodiny týdně. 

- Dotace hodin pro 4. ročník – 2. pololetí bude zkrácena vzhledem k maturitní zkoušce (u předmětů s dotací 

   33 hodin o 3 hodiny, 66 hodin o 6 hodin atd.) 



16 

 

  



17 

 

Název ŠVP: 1820M/01  ICT – APLIKACE OSOBNÍCH POČÍTAČŮ 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 4 roky 

ICT 1 2 3 4 
Počet 

hodin 

celkem 

  

 Všeobecně vzdělávací předměty 

1.  Matematika 5 3 2 2 12 

2.  Anglický jazyk 4 4 5 5 18 

3.  Komunikace 1 1 1 1 4 

4.  Český jazyk 2 2 2 2 8 

5.  Estetické vzdělávání Literatura 1 1 2 2 6 

6.  
Společenskovědní vzdělávání 

Dějepis 2 0 0 0 2 

7.  ZSV 2 1 1 0 4 

8.  
Přírodovědné vzdělávání 

Fyzika 3 1 1 0 5 

9.  Chemie 2 1 0 0 3 

10.  Ekonomika 0 0 1 2 3 

11.  Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

12.  Cvičení z volitelného předmětu 0 0 0 2 2 

 
Odborné předměty 

13.  Programové vybavení 3 3 0 0 6 

14.  Serverové služby 0 0 3 5 8 

15.  Technické vybavení 2 2 0 0 4 

16.  Elektrotechnika 0 2 2 0 4 

17.  Praktická cvičení 0 3 4 4 11 

18.  Základy programování 2 2 0 0 4 

19.  UNIX / Linux 2 0 0 0 2 

20.  Programování skriptů 0 2 0 1 3 

21.  Webové programování 0 0 4 2 6 

22.  SQL databáze 0 0 2 2 4 

23.  Počítačová grafika 0 2 2 0 4 

24.  Seminář k maturitnímu projektu 0 0 0 1 1 

   

 celkem 33 32 34 33 132 

 
- 12. Cvičení z volitelného předmětu – 4. ročník – cvičení z předmětu ICT, ZSV nebo Matematika (maturitní  

             model – žák si vybere jedno cvičení s dotací 2 hodiny týdně. 

       - Dotace hodin pro 4. ročník – 2. pololetí bude zkrácena vzhledem k maturitní zkoušce (u předmětů s dotací 

          33 hodin o 3 hodiny, 66 hodin o 6 hodin atd.) 

 

 

 



18 

 

  



19 

 

Název ŠVP: 3442M/01 – OBALOVÁ TECHNIKA – POČÍTAČOVÁ GRAFIKA 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 4 roky 

Obalová technika 1 2 3 4 Počet hodin 

celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 

1.  Matematika 3 3 2 0 8 

2.  Anglický jazyk 4 4 5 5 18 

3.  Komunikace 1 1 1 1 4 

4.  Český jazyk 2 2 2 2 8 

5.  
Estetické vzdělávání 

Literatura 1 1 2 2 6 

6.  Dějiny kultury 0 0 2 2 4 

7.  Společenskovědní 

vzdělávání 

Dějepis 2 0 0 0 2 

8.  ZSV 2 1 1 0 4 

9.  Přírodovědné 

vzdělávání 

Chemie 2 1 0 0 3 

10.  Přírodní vědy 3 1 0 0 4 

11.  Ekonomika 0 0 1 2 3 

12.  Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

 Odborné předměty 

13.  Technické kreslení 2 0 0 0 2 

14.  Konstrukce obalu 0 2 0 0 2 

15.  Nauka o materiálu 0 2 2 0 4 

16.  Práce s materiály 0 2 0 0 2 

17.  Tiskové techniky 0 2 2 2 6 

18.  Obalové techniky 0 2 2 2 6 

19.  Výtvarná příprava 3 0 0 0 3 

20.  Písmo 2 0 0 0 2 

21.  Návrhové kreslení 0 3 3 3 9 

22.  Technologická cvičení 0 2 3 3 8 

23.  Programové vybavení 2 3 0 0 5 

24.  Počítačová grafika 0 0 3 3 6 

25.  Cvičení z volitelného předmětu*  

– Matematika, ICT, ZSV 
0 0 0 2 2 

26.  Základy digitální fotografie 2 0 0 0 2 

CELKEM 33 34 33 31 131 

       - 25. Cvičení z volitelného předmětu – 4. ročník – cvičení z předmětu ICT, ZSV nebo Matematika (maturitní  

             model – žák si vybere jedno cvičení s dotací 2 hodiny týdně). 

       - Dotace hodin pro 4. ročník – 2. pololetí bude zkrácena vzhledem k maturitní zkoušce (u předmětů s dotací 

           33 hodin o 3 hodiny, 66 hodin o 6 hodin atd.) 

 

 

 



20 

 

  



21 

 

Název ŠVP:  34-53-L/01 REPRODUKČNÍ GRAFIK PRO MÉDIA 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 4 roky 

 
KATEGORIE A NÁZVY VYUČOVACÍCH 

PŘEDMĚTŮ 
 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

C
E

L
K

E
M

 

 

1. 2. 3. 4. 

 
VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍ PŘEDMĚTY 

1.  Matematika 3 3 2 0 8 

2.  Anglický jazyk 4 4 5 5 18 

3.  Komunikace 1 1 1 1 4 

4.  Český jazyk 2 2 2 2 8 

5.  Estetické vzdělávání Literatura 1 1 2 2 6 

6.  

Společenskovědní vzdělávání 
Dějepis 2 0 0 0 2 

7.  ZSV 2 1 1 0 4 

8.  

Přírodovědné vzdělávání 
Chemie 2 1 0 0 3 

9.  Přírodní vědy 3 1 0 0 4 

10.  Ekonomika 0 0 1 2 3 

11.  Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

 
ODBORNÉ PŘEDMĚTY 

12.  Dějiny kultury 0 3 2 3 8 

13.  ICT 2 2 0 0 4 

14.  Tiskové techniky 0 2 2 2 6 

15.  Nauka o materiálu 0 2 2 0 4 

16.  Práce s materiály 0 2 0 0 2 

17.  Počítačová grafika 0 0 4 4 8 

18.  Základy digitální fotografie 2 0 0 0 2 

19.  Fotografie 0 1 1 0 2 

20.  Výtvarná příprava 6 3 0 0 9 

21.  Písmo 2 3 0 0 5 

22.  Kresba 0 0 3 3 6 

23.  Grafický design 0 0 4 4 8 

24.  Cvičení z volitelného předmětu (Matematika, ICT, ZSV) 0 0 0 2 2 

CELKEM 34 34 34 32 134 

- 24. Cvičení z volitelného předmětu – 4. ročník – cvičení z předmětu ICT, ZSV nebo Matematika (maturitní  

         model – žák si vybere jedno cvičení s dotací 2 hodiny týdně). 

- Dotace hodin pro 4. ročník – 2. pololetí bude zkrácena vzhledem k maturitní zkoušce (u předmětů s dotací 

   33 hodin o 3 hodiny, 66 hodin o 6 hodin atd.) 
 

 

 

 

 



22 

 

Kód a název oboru vzdělávání: 8241M/02 UŽITÁ FOTOGRAFIE A MÉDIA 

Název ŠVP:  82-41-M/02 Užitá fotografie a média 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 4 roky 

 

 
KATEGORIE A NÁZVY VYUČOVACÍCH 

PŘEDMĚTŮ 
 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

C
E

L
K

E
M

 

 

1. 2. 3. 4. 

 
VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍ PŘEDMĚTY 

25.  Matematika 3 3 2 0 8 

26.  Anglický jazyk 4 4 5 5 18 

27.  Komunikace 1 1 1 1 4 

28.  Český jazyk 2 2 2 2 8 

29.  Estetické vzdělávání Literatura 1 1 2 2 6 

30.  

Společenskovědní vzdělávání 
Dějepis 2 0 0 0 2 

31.  ZSV 2 1 1 0 4 

32.  

Přírodovědné vzdělávání 
Přírodní vědy 3 1 0 0 4 

33.  Chemie 2 1 0 0 3 

34.  Ekonomika 0 0 1 2 3 

35.  Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

36.  Cvičení z maturitního předmětu* – Matematika, ICT, ZSV 0 0 0 2 2 

 
ODBORNÉ PŘEDMĚTY 

37.  Dějiny kultury 0 2 2 0 4 

38.  Výtvarná příprava a realizace 2 2 3 3 10 

39.  Teorie a vývoj fotografie 2 2 0 0 4 

40.  ICT 2 2 0 0 4 

41.  Písmo a typografie 2 2 0 0 4 

42.  Technologická a technická příprava 2 2 0 0 4 

43.  Základy digitální fotografie 2 0 0 0 2 

44.  Fotografická tvorba 0 3 3 4 10 

45.  Klasické fotografické techniky 1 1 1 0 3 

46.  Film a video, fotografie a média 0 0 3 4 7 

47.  Reklamní fotografie 0 0 3 4 7 

48.  Počítačová grafika 0 2 3 4 9 

49.  Praktická cvičení - fotografie 2 3 3 2 10 

CELKEM 37 37 37 37 148 

- 12. Cvičení z volitelného předmětu – 4. ročník – cvičení z předmětu ICT, ZSV nebo Matematika (maturitní  

         model – žák si vybere jedno cvičení s dotací 2 hodiny týdně). 

- Dotace hodin pro 4. ročník – 2. pololetí bude zkrácena vzhledem k maturitní zkoušce (u předmětů s dotací 

   33 hodin o 3 hodiny, 66 hodin o 6 hodin atd.) 

 
  



23 

 

Kód a název oboru vzdělávání: 3908M/01 POŽÁRNÍ OCHRANA 

Název ŠVP: 3908M/01 Požární ochrana 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 4 roky 

 

 

KATEGORIE A NÁZVY VYUČOVACÍCH 

PŘEDMĚTŮ 
 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

C
E

L
K

E
M

 

 

1. 2. 3. 4. 

 
VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍ PŘEDMĚTY 

1.  Matematika 3 3 2 0 8 

2.  Anglický jazyk 4 4 5 5 18 

3.  Komunikace 1 1 1 1 4 

4.  Český jazyk 2 2 2 2 8 

5.  Estetické vzdělávání Literatura 1 1 2 2 6 

6.  
Společenskovědní vzdělávání 

Dějepis 2 0 0 0 2 

7.  ZSV 2 1 1 0 4 

8.  
Přírodovědné vzdělávání 

Přírodní vědy 3 1 0 0 4 

9.  Chemie 2 1 0 0 3 

10.  Ekonomika 0 0 1 2 3 

11.  Tělesná výchova/ Hasičský sport 3 3 2 2 10 

12.  Cvičení z maturitního předmětu* – Matematika, ICT, ZSV 0 0 0 2 2 

 ODBORNÉ PŘEDMĚTY 

13.  Informační a komunikační technologie 2 2 1 0 5 

14.  Mimořádné události a organizace a řízení  PO 2 2 2 2 8 

15.  Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 0 2 3 3 8 

16.  Zdravotnická příprava 2 0 0 0 2 

17.  Požární prevence a zjišťování příčin požáru 0 1 2 2 5 

18.  Technické prostředky požární  ochrany 0 1 2 2 5 

19.  Technický výcvik 0 2 2 2 6 

20.  Technika v HZS 2 3 3 3 12 

21.  ICT v požární ochraně 0 0 0 2 2 

22.  Právo 0 2 2 0 4 

 NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY      

 Řízení motorových vozidel B 0 0 2 0 2 

CELKEM 31 32 35 32 130 

 

 
 

 

 

 

  



24 

 

Kód a název oboru: 6441L/51 PODNIKÁNÍ  
Název ŠVP:  6441L/51 Podnikání 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 3 roky 

 
 VZDĚLÁVACÍ OBLASTI A OBSAHOVÉ 

OKRUHY 

Minimální počet vyučovacích hodin za celou 

dobu vzdělávání 

A. 

POVINNÉ VZDĚLÁVACÍ OBLASTI: 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 20  20  30/+10  

Anglický jazyk 20  30/+10  40/+20 . 

Ekonomika podniku 20  20  20  

Právo 10  10  10  

Marketing - 10  10  

Management - 10  20  

Chod podniku - 10  10  

Účetnictví a daně 20  20  20  

Písemní a elektronická komunikace 20  20  - 

ZSV (Psy, On) 10  20  10  

B. 

VOLITELNÉ VZDĚLÁVACÍ OBLASTI: 

Dějepis 20  - - 

Přírodní vědy  10/10  - - 

Matematika 20  20  20  

Práce s počítačem 20  10  10  

C. DISPONIBILNÍ HODINY 0 10 20 

D. CELKEM HODIN 200 200 200 

 

 

 
PŘEHLED VYUŽITÍ TÝDNŮ V OBDOBÍ ZÁŘÍ – ČERVEN ŠKOLNÍHO ROKU 

 

  1.    ročník 2.   ročník 3.    ročník 4.    ročník 

Výuka podle rozpisu učiva 33 33 33 29 

Lyžařský výcviková kurz 1 0 0 0 

Odborná praxe 0 2 2 0 

Projektové vyučování 2 2 2 1 

Zkouškové období 1 1 1 0 

Rezerva pro opakování učiva, 

exkurze 
3 2 2 2 

Součet 40 40 40 32 

 

 

 

 

 

 

 

  



25 

 

3. ZÁKLADNÍ CÍLE VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU 
 

Hlavním cílem školy je připravit žáky na úspěšný, smysluplný a odpovědný osobní, 

občanský i pracovní život v podmínkách měnícího se světa. Tento cíl vychází ze zprávy 

mezinárodní komise UNESCO „Vzdělávání pro 21. století“. Žáci se mají „učit poznávat“ (rozvoj 

základních myšlenkových operací, osvojení obecných principů a strategií řešení problémů, 

prohloubení vědomostí o světě, porozumění postupům a metodám z různých oborů lidské 

činnosti a rozvoj jejich aplikace, rozvoj dovednosti učit se), „učit pracovat a jednat“ (formování 

aktivního a tvořivého postoje k problémům a jejich řešení, rozvoj adaptability na nové 

podmínky, rozvoj aktivního přístupu k pracovnímu životu, k týmové i samostatné práci, ke 

správnému odhadování vlastních možností, k chápání práce jako příležitosti seberealizace), „učit 

se být“ (rozvoj tělesných i duševních schopností a dovedností, prohlubování dovedností 

sebereflexe, sebepoznání a sebehodnocení, utváření adekvátního sebevědomí, přijímání 

odpovědnosti za vlastní myšlení, rozhodování a jednání, kultivace emočního prožívání, rozvoj 

kreativity, volních vlastností, nadání), „učit se žít společně“ (respektovat lidský život jako 

vysokou hodnotu, vytvářet úctu k živé i neživé přírodě, k ochraně životního prostředí, k chápání 

globálních problémů, prohlubování vlastní identity, respektování identity ostatních lidí, oproštění 

od předsudků, xenofobie, intolerance, rasismu, agresivního nacionalismu, etnické, náboženské a 

jiné nesnášenlivosti, rozvoj komunikativních dovedností). 

 

  



26 

 

4. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI 
A ZPŮSOBILOSTI  2016-2017 

 

Vyučující 

Vyučující 
předmětu Vyučované předměty 

Praxe 
(poč. let) 

U O P 

Bílá Ludmila, Mgr. * * * Dějepis, Komunikace, ZSV 55 

Bradna Jan   *   
Ochrana obyvatelstva a krizové řízení, Technika 
v HZS 

6 

Čáslava Josef   *   Klasické fotografické techniky, Praktická fotografie 5 

Černá Dagmar, Ing. * * * 
Ekonomika, Ekonomická cvičení, Marketing, 
management, Ekonomické teorie, Právo, 
Aplikovaná ekonomie 

29 

Dalecká Daniela, Mgr.  * * * Anglický jazyk, Tělesná výchova - d 29 

Dobšíčková Irena   *   Zdravotní příprava 6 

Hlubocký Jindřich, Ing.   *   Přírodní vědy, Elektrotechnika 27 

Holeček Radek, Mgr. * * * 
Programové vybavení, SQL, Sítě, Praktická cvičení, 
Technický výcvik, Státní správa, ICT, Seminář k 
maturitě 

16 

Hrda Vojtěch, Mgr.   *   Právo 26 

Charouz Marcel   *   Technický výcvik, TPPO 3 

Chvojka Jan, Mgr. * * * 
Digitální fotografie, Teorie fotografie, 
Fotografování 

26 

Jarošová Hana, Ing. * * * Anglický jazyk, Německý jazyk, Chemie 9 

Jeřábková Miroslava, Mgr. * * * Literatura, Dějiny kultury 38 



27 

 

Kašparová Dana, Ing. * * * 
Matematika, ICT, Přírodní vědy, Konstrukce 
obalů, Počítačová grafika, Cvičení z matematiky  

21 

Klíma Jan   *   Počítačová grafika 7 

Klusoň Petr, Mgr. * * * 
Výtvarné příprava, Výtvarné techniky, Teorie a 
vývoj fotografie, Grafický design, Figurální kresba, 
Kresba, Praktická realizace 

17 

Kokeš Martin, Bc.   *   
Bash, Serverové služby, Webové programování, 
Praktická cvičení, E-shopy, Značkovací jazyk 

5 

Lubinová Ivana, Mgr. BcA. * * * Český jazyk, Literatura, Komunikace   

Novotná Drahomíra   *   
Písmo, Práce s materiály, Nauka o materiálu, 
Obalová technika, Technologická cvičení 

8 

Obraz Jakub, Mgr. * * * Film a video 4 

Procházka Pavel, Ing.   *   
Mimořádné události a organizace a řízení PO, 
Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 

5 

Přibyl Rudolf   *   Požární prevence 4 

Rytířová Naděžda, Ing. * * * 

Účetnictví, Chod podniku, Administrativa, 
Účetnictví na PC, Technologie, PEK, Cvičení 
z účetnictví, Marketing - management, ZSV, 
Zeměpis 

29 

Sklenářová Lenka, Mgr. * * * 

Matematika, Značkovací jazyk, Cvičení 
z matematiky, Počítačová grafika, ICT, Praktická 
cvičení, Webové programování, Algoritmizace, 
Skupinové projekty 

15 

Součková Iva, Bc.   *   Anglický jazyk, Cvičení z Aj, Aj konverzace 5 

Sovadinová Žaneta   *   Tělesná výchova 4 

Strnad Jan   *   
Praktická fotografie, Reklamní a produktová 
fotografie 

5 

Taftl Martin   *   Tělesná výchova 4 



28 

 

Vokál Josef   *   Tiskové techniky 13 

Zvěřina Martin, MgrA.   *   Fotografická tvorba, Praktická fotografie 3 

 

 

Vysvětlivky: 

U – úplné vzdělání (odborné i pedagogické)    O – odborné vzdělání 

P – pedagogické vzdělání        



29 

 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2016–2017 
(ÚDAJE K 30. 9. 2017) 

 

Kód Název přijatých 

3442M/01 Obalová technika   4 

6341M/01 Ekonomika a podnikání 6 

1820M/01 Informační technologie - aplikace osobních počítačů 4 

3453L/01 Reprodukční grafik pro média 7 

8241M/02 Užitá fotografie a média 18 

3908M/01 Požární ochrana 4 

6441L/51 Podnikání 3 

 

 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ (ÚDAJE K 30. 9. 2017) 
 

Absolventi 2017* 
3.D 4.A 4.B 4.C 4.F 4.G 4.H CELKEM 

3 0 2 1 6 4 2 18 

 

*Žáci, kteří ukončili studium v maturitním období Jaro a Podzim 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

  



31 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL 
 

 

1. Audit  

Bylo konstatováno, že škola věrně účtuje o svých nákladech a výnosech, nebyly zjištěny 

žádné skutečnosti, které by svědčily o neúčelném vynakládání finančních prostředků. Auditorka 

se k provedenému auditu vyjádřila – bez výhrad. 

Listopad 2016 – audit k certifikátu kvality – splnění požadavků normy ISO 

1009001/2009. 

 

2. Všeobecná zdravotní pojišťovna 

- září 2016 – bez závad  

 

3. Finanční úřad 

- kontrola neproběhla 

 

4. Česká školní inspekce 

- kontrola neproběhla 

 

5. Česká správa sociálního zabezpečení 

- kontrola neproběhla 

 

6. ÚP  

- kontrola neproběhla 

 

V termínu byly zaslány výkazy: 

Školní matriky 

- M8 - Výkaz o střední odborné škole 

- R13-01 - Výkaz o ředitelství škol 

- R44-99 – Výkaz o změnách poskytovaných podpůrných opatření a jejich finanční náročnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

8. ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ŠKOLY 
 

Odborná střední škola podnikatelská Kolín, s.r.o. poskytuje svým žákům technicko-

umělecké a ekonomicko-právní vzdělání absolventům základních škol. Absolventům středních 

škol je nabízena v jednoletém pomaturitním studiu jazyků možnost získat mezinárodně platné 

certifikáty. Dospělí absolventi učilišť studují v dálkové formě obor Podnikání. 

 

 Škola vytváří podmínky pro přijímání žáků se zdravotním postižením, zdravotním 

znevýhodněním i sociálním znevýhodněním.  

 

Ve školním roce 2016/2017 za velké péče učitelského sboru, asistenta pedagoga a rodičů 

studovali dva žáci na vozíku, jeden těžce postižený po havárii, autisté a další žáci s různými 

specifickými vzdělávacími potřebami. 

 

 Leccos se při provozu školy přizpůsobuje právě jim a zase zpětně, jejich přítomnost je 

pro zdravé žáky výchovně přínosná. Je to jen jeden z příkladů, jak se o žáky staráme. Následující 

výčet programů a akcí napoví více o činnosti školy. 

 

Žáci, kteří se dále chtějí zdokonalovat ve výtvarné činnosti, mají tu možnost odpoledne 

v hodinách Kresby. 

 

Nesporným přínosem pro prezentaci školy je zřízení školní galerie – VIA v centru města, 

kde žáci vystavují své práce, individuálně i skupinově. Souborné výstavy se připravují pro okolní 

města – Kutnou Horu, Poděbrady, Nymburk, Pardubice, Benešov a podobně. 

 

Do školy zveme osobnosti, jejichž znalosti a životní zkušenosti mohou žákům 

v současnosti i budoucnosti pomoci orientovat se ve společenském i profesním dění. 

 

Žáci se zúčastňovali nejrůznějších soutěží a olympiád. Aktivně jsme se zapojili do 

soutěže Finanční gramotnost - www.fgsoutez.cz (2. kategorie – SŠ) a do soutěže SAPERE - 

zdravá výživa a zdravý životní styl - www.saperesoutez.cz  (3. kategorie). Žáci v předmětu 

Aplikovaná ekonomie prezentovali svou studentskou společností v soutěži Junior Achievement 

2016. 

 

 Během školního roku je realizováno projektové vyučování - proběhly dva velké 

celoškolní projekty. Žáci měli možnost si přihlásit svá témata osobní nebo pracovat v rámci 

témat vyhlášených školou. 

 

Vzhledem k různorodosti a náročnosti témat, se sbírání materiálů, studium a 

dokumentování přesunuje do volného času žáků. Žáci pracující v projektech, umístivší se ve 

zlatém pásmu jsou odměněni jednodenním zájezdem. 

 

Žáci také uplatňují znalosti a dovednosti získané ve škole při mimoškolních akcích 

uměleckého, kulturního nebo odborného charakteru - viz následující přehled. 

 

Škola dlouhodobě realizuje aktivity v rámci primární prevence zaměřené na různé 

skupiny žáků. 

 

  



33 

 

PŘEHLED AKCÍ ŠKOLY – ŠKOLNÍ ROK 2016 -2017 
 

ZÁŘÍ 2016 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

1. všechny 
Interní + 
externí 

Slavnostní zahájení šk. roku Kino 99  

13. 4. ročník 
Mgr. 
Jeřábková 

Exkurze do Národního divadla ND Praha  

14. všechny 
Třídní 
učitelé 

Burza učebnic Učebna 13  

15. 1.r. Bílá Památník Ležáky, Muzeum Keltů Nasavrky 
Ležáky, 

Nasavrky 
+ asistentky 

15. 3. r 
Mgr. 
Chvojka 

návštěva výstavy Proměny města Kolína Kolín 
6. + 7. vyuč. 
hodina 

16. 3. + 4. F 
Mgr. 
Chvojka 

Výstava Praha Praha  

 

ŘÍJEN 2016 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

13. 
Vybraní 
žáci 

Mgr. Dalecká, 
Mgr. Chvojka 

Den otevřených dveří Celá škola  

15. 1. r. Bílá Sázavský klášter, Muzeum skla-Cesty skla Sázava + asistentky 

19. 
3.BC+4.BC
FG 

Ing. černá Beseda o finanční gramotnosti Učebna č. 10 4. +5. vyuč. hod. 

21. všechny 
Učitelé - 
konzultanti 

Projektové vyučování: 1. den Celá škola 1.– 6. vyuč. hod. 

 

LISTOPAD 2016 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

1. všechny 

Mgr. 
Lubinová, Ing. 
Jarošová, Ing. 
Rytířová, Bc. 
Součková, 
Mgr. 
Jeřábková 

Kabaret nahatý Shakespeare – návštěva divadla MD Kolín 3. – 5. vyuč. hod. 

2. všechny 
Učitelé - 
konzultanti 

Projektové vyučování: 2. den Celá škola 1.– 7. vyuč. hod. 

14. všechny 
Učitelé - 
konzultanti 

Projektové vyučování: 3. den Celá škola 1.– 7. vyuč. hod. 

15. 1. ročník Mgr. Bílá Výlet do Sázavy a okolí 
Sázava a 
okolí 

+ asistentky 

16. 
3. B + 
zájemci 
z ost. tříd 

Mgr. Bílá, Ing. 
Černá 

Zájezd do Osvětimi Osvětim, PL  

22. všichni Ing. Černá 
Probíhají školní kola Finanční gramotnosti a 
SAPERE 

  

28. 2.ABCFGH 
Ing. 
Kašparová 

Přednáška „Do Německa na zkušenou“ Učebna 6A 2. vyuč. hod. 

28. 1.ABCFGH 
Ing. 
Kašparová 

Přednáška „Do Německa na zkušenou“ Učebna č. 13 4. vyuč. hod.  

30. 1. – 4. F Mgr. Chvojka beseda s Tomki Němcem v CEROPU 
CEROP 
Kolín 

2. – 4. vyuč. hod. 

 

PROSINEC 2016 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

2. 4. ročník Mgr. Lubinová představení VŠ obchodní Praha Učebna 6B 1. vyuč. hod. 

5. Vybraní Mgr. Dalecká, Den otevřených dveří Celá škola  



34 

 

žáci Mgr. Chvojka 

6. všechny 
Učitelé - 
konzultanti 

Projektové vyučování – prezentace projektů Učebna č. 13 1.– 5. vyuč. hod. 

7. všechny 
přítomní 
učitelé 

rozsvícení vánočního stromečku  
Zahrada 
školy 

Polední 
přestávka 

8. 2. – 4. AFG 
Mgr. Klusoň, 
D. Novotná 

prezentace firmy Attack Učebna č. 6A 6. - 7. vyuč. hod. 

14. 2. – 4. C Ing. Hlubocký Výstava z Cernu 
České 
Budějovice 

+ pan školník 

15. 3. + 4. B Ing. Jarošová Vánoční Stadtrallye (výuka němčiny v terénu) Kolín  

18. 
Žáci 
z úspěšnýc
h projektů 

 Zájezd do Regensburgu 
Regensburg, 
DE 

Celodenní výlet 

18. 
12 
vybraných 
žáků 

Mgr. Dalecká Vánoční turnaj v basketbalu Kolín  

18. 1. + 2. B Ing. Jarošová Pečení vánoční štoly v rámci výuky NJ  
Průběžně celý 
den 

20. 3. + 4. B Ing. Jarošová Pečení vánoční štoly v rámci výuky NJ  
Průběžně celý 
den 

21. všechny 
Přítomní 
učitelé 

Vánoční besídka s vánočními workshopy Celá škola  

 

LEDEN 2017 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

4. - Mgr. Chvojka. 
Mgr. Klusoň 

Talentové zkoušky   

9. Vybraní 
žáci 

Mgr. Dalecká, 
Mgr. Chvojka 

Den otevřených dveří Celá škola  

12. 1. B,C, H Ing. Jarošová Prezentace o partnerské škole v DE - BS Eutin Učebna č. 2 3. vyuč. hodina 

18. 2. F D. Novotná Příprava vernisáže Synagoga 
Kolín 

8. + 9. vyuč. h. 

21. Vítězové 
školních 
kol 

Ing. Černá Okresní kola SAPERE a FG   

26. 4. FG + 
vybraní 
žáci 
z dalších 
tříd 4. Roč. 

H. Peňázová Návštěva přehlídky vysokých škol Gaudeamus 
Praha 

Praha  

 

ÚNOR 2017 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

7. 2.-4. G + 3. 
A 

Mgr. Klusoň prezentace firmy Attack Učebna č. 13 12.30 – 14.30 

 

BŘEZEN 2017 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

3. 1. – 3. 
ročník 

Učitelé - 
konzultanti 

Projektové vyučování – 1. projektový den Celá škola 
1.– 6. vyuč. hod. 

3. 4. ročník - Maturitní ples školy Staré Lázně 
Kolín 

Od 19.00 

4. - Ing. Jarošová Přípravné dny pro 13 německých praktikantů škola Celý den 

5. Projektový
tým H. Jar. 

Ing. Jarošová Přípravné dny pro 13 německých praktikantů + 
výukové hry s projektovým týmem „Němčina 
hrou“ 

Škola + 
město Kolín 

Celý den 

7. 2. AG + 3. 
AG 

Mgr. Klusoň prezentace firmy Attack 
Učebna 6A 6. +7. vyuč. hod. 

8.      



35 

 

9. 3. + 4. B + 
němečtí 
praktikanti 

Ing. Jarošová Prezentace ČR, školy + animační jazykové hry Škola + 
učebna č. 13 

1. + 2. vyuč. h. 

14. 2. +3. roč. 
+ 4. B,C 

Mgr. Bílá, 
Mgr. Dalecká 

Beseda s V. Klausem ml. Učebna č. 13 4. + 5. vyuč. 
hod. 

15. 1. – 3. 
ročník 

Učitelé - 
konzultanti 

Projektové vyučování – 2. projektový den Celá škola 
1.– 7. vyuč. hod. 

22. 1. A,F,G + 
4. F,G 

MgA. Zvěřina Výstavy v Praze Praha  

22. 2. ročník Ing. Jarošová Fyzika všemi smysly – interaktivní fyzikální 
vystoupení 

Učebna 10 2. - 3. vyuč. hod. 

22. 3. ročník Ing. 
Kašparová 

Fyzika všemi smysly – interaktivní fyzikální 
vystoupení 

Učebna 10 4. - 5. vyuč. hod. 

27. 1. – 3. 
ročník 

Učitelé - 
konzultanti 

Projektové vyučování – 3. projektový den Celá škola 
1.– 7. vyuč. hod. 

29. 2. +3. 
A,F,G 

MgA. Zvěřina Výstavy v Praze Praha  

 

DUBEN 2017 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

4. 4.r asistentky Branný kurz   

4. 1. – 3. 
ročník 

Učitelé - 
konzultanti 

Projektové vyučování – prezentace projektů Učebna č. 13 
1.-5- vyuč. hod. 

7. 1. ročník Mgr. Bílá Exkurze – Barokní sochy Chrudim Chrudim 1.-5. vyuč. hod. 

11. 4.r  Maturitní písemná práce z ČJ   

12. 2.+3.r Černá Beseda o finanční gramotnosti – KB Uč. 13  

15. 1B-4,B Ing. Černá Školní kolo Ekonomické olympiády   

19. 1.-3.r Lubinová Kytice Divadlo  

19. -  Přijímací zkoušky   

20. 1.-4.H Charouz Mistrovství republiky v Hasičském sportu Pardubice  

21. 1.r 
1.-4.H 

Kašparová 
Charouz 

Výstava o životním prostředí 
Mistrovství republiky v Hasičském sportu 

MSD Kolín 
Pardubice 

 

21. 1. ročník Ing. Kašparová Výstava o životním prostředí MSD Kolín 4.+5. vyuč. hod. 

28. 2.+3.r asistentky Kolínský majáles – dokumentární film Kino 99  

28. 3. AG Mgr. Klusoň Prezentace firmy Attack Učebna 6B 3. + 4. vyuč. hod. 
 

KVĚTEN 2017 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

2. 

2.+3.r 

 

ODBORNÁ PRAXE 

  

3.    

4.    

5.    

10. Hladík, 
Neufusová
Petránkov
á, Jeřábek 

Černá Krajské kolo ekonomické olympiády,  Krajský úřad 
Středočeskéh
o kraje 

 

11. 4.CF Klusoň, Kokeš Praktická maturitní práce Uč. 19 + 11  

12. 4.CFG Klusoň, 
Holeček 

Praktická maturitní práce Uč. 8   Kutná Hora 

18. 4.r+3.D  Obhajoba praktické maturitní práce Uč. 2  

30. Hladík Jiří Černá Národní finále Ekonomické olympiáda ČNB  
 

ČERVEN 2017 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

7. Úspěšní 
žáci z 
projektů 

Če, Sk, Da, Ja, 
So, asist. 

Turistický výlet na Sněžku Sněžka  

8. absolventi Mgr. Bílá, 
Mgr. Dalecká, 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení  Kolínská 
radnice 

Od 9.00 



36 

 

Mgr. 
Klusoň,… 

22. 2. roč Mgr. 
Sklenářová 

Třídní výlet Horka n. S.  

23. 2. roč Mgr. 
Sklenářová 

Třídní výlet Horka n. S.  

28. 2. roč Mgr. 
Sklenářová 
D. Novotná 

Třídní výlet Poděbrady  

29. 2. roč Mgr. 
Sklenářová 
Mgr. Klusoň 
D. Novotná 

Třídní výlet Kolín  

 
 

ČERVENEC 2017 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 
 

SRPEN 2017 

 Třída Vyučující Akce Místo Poznámky 

21. 1.AFG 
Část 2.FG 

Mgr. Klusoň 
MgrA. Zvěřina 
D. Novotná 

Plenér Kamenický 
Šenov 

 

22. 1.AFG 
Část 2.FG 

Mgr. Klusoň 
MgrA. Zvěřina 
D. Novotná 

Plenér Kamenický 
Šenov 

 

23. 1.AFG 
Část 2.FG 

Mgr. Klusoň 
MgrA. Zvěřina 
D. Novotná 

Plenér Kamenický 
Šenov 

 

24. 1.AFG 
Část 2.FG 

Mgr. Klusoň 
MgrA. Zvěřina 
D. Novotná 

Plenér Kamenický 
Šenov 

 

25. 1.AFG 
Část 2.FG 

Mgr. Klusoň 
MgrA. Zvěřina 
D. Novotná 

Plenér Kamenický 
Šenov 

 

 

 

PREZENTACE ŠKOLY 

říjen – prosinec návštěvy ZŠ ve Středočeském kraji, návštěvy ZUŠ – informace o OSŠPo 

Kolín 

říjen - listopad  Burzy škol 2016 – Kolín, Kutná Hora, Nymburk, Benešov, Schola 

Bohemia – Pardubice 2015 
    

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA 

prosinec  adventní výzdoba, soutěže v páce, vánoční cukroví, workshopy – balení 

dárků, vánoční ozdoby 
    

 

SPOLUPRÁCE A POŘÁDÁNÍ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH PROGRAMŮ PRO VEŘEJNOST  

- Den záchranářů 

- Osobnost roku města Kolín 

- výstavy pořádané v Městské knihovně Kolín 

- spolupráce s redakcí Kolínského deníku 

 

 

 



37 

 

 

 

 



38 

 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK OD 1. 9. 2016 DO 31. 8. 2017 
 

Přidělená dotace 12 712 356 

čerpání dotace: 12 712 356 

Z toho - mzdy 8 270 043 

           - zákonné pojistné 2 455 888 

Neinvestiční výdaje – fakturovaná výuka 403 150 

Neinvestiční výdaje - nákup vody, paliv, energie 1 583 275 

Čerpání dotace celkem 12 712 356 
 

Z uvedené tabulky je zřejmé, že přidělená dotace byla převážně použita na pokrytí 

nákladů a na výuku (mzdy + fakturace). 
 

CELKOVĚ K HOSPODAŘENÍ ŠKOLY: 

Na uhrazení nákladů školy jsou použity prostředky ze státní dotace a finanční příspěvky 

od rodičů na vzdělávání dětí. Přidělená dotace stačí krýt pouze náklady na výuku, a velmi malou 

část nákladů nutných k fungování školy, jako jsou energie, voda, nákupy pomůcek. Ostatní 

provozní náklady bylo nutno uhradit z příspěvků rodičů.  

Z důvodu nedostatku finančních prostředků se škole nedaří, aby se mzdy zaměstnanců 

(prostřednictvím nadtarifní složky platu) přiblížili úrovni průměrné mzdy, která je ve veřejných 

školách a už vůbec ne v regionu. 

 Pro úplnost uvádíme některé příjmové i nákladové položky, které jsou pro provoz školy 

nezbytné a hradili se z příspěvků rodičů. 
 

druh Kč 

Příjmy  

- dotace 12 712 356 
- školné 3 087 422 

Výdaje  

- nájemné 1 479 201 

- ostatní osobní náklady 85 985 

- učebnice a učební pomůcky 62 626 

- nákup vody, paliv, energie (část nehrazená z dotace) 655 331 

- služby telekomunikací 41 558 

- poštovné 10 015 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků 26 839 

- výpočetní technika 159 423 

- stipendia                                                                                                                                                                                                             27 200 

- lektorská činnost (fakturovaná výuka) 403 150 

- opravy a udržování 376 438 

- ostatní, jiné (čistící prostředky, cestovné …) 37 825 

- ostatní materiál a služby 433 693 

- pojištění 32 402 
 

Škola se snaží zvyšovat své příjmy vlastní komerční činností.   

druh Kč 

pronájem místností 157 152 

ostatní příjmy 158 600 

 

Vybavení pomůckami, výpočetní technikou a další vzdělávání pedagogických pracovníků řešíme 

z finančních prostředků grantů Evropské unie. 

 

Mgr. Daniela Dalecká, jednatelka školy 



39 

 

 

 

Kolín 13. října 2017                       Zpracovala: Hana Svobodová, tel. 321 740 016 

 

9. AUTOEVALUACE ŠKOLY 2014-2018 
 

I.  KONCEPČNÍ ZÁMĚR ROZVOJE ŠKOLY 

-      spolupráce s firmami z hlediska zajištění odborné praxe, aktualizace obsahu 

odborných 

       předmětů a celkového rozvoje oborů 

-      rozvoj  nového oboru Reprodukční grafik pro média 

- vybudování ateliéru fotografie III a ateliéru výtvarných předmětů II  

- navázání kontaktů se zahraničními školami v rámci odborných předmětů (společné 

projekty) 

- odborné praxe v zahraničí, výměnné pobyty v zemích EU 

- získání dalších grantů a zapojení do dalších projektů ESF 

- úprava školních vzdělávacích programů 

- zavedení technického oboru 
 

II. SWOT ANYLÝZA ŠKOLY 
  

SILNÉ STRÁNKY ŠKOLY 

 Personální zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu 

- aprobovaní učitelé 

- věková různorodost pedagogického sboru 

- odborníci z praxe jsou zdrojem aktuálních informací z oborů 

- morálně-lidské vlastnosti třídních učitelů a ostatních pedagogů 

- ochota ke změnám, sebevzdělávání 

- využívání moderní audiovizuální techniky ve výuce (interaktivní tabule, Moodle) 

- individuální přístup k žákům v oblasti vzdělávání, výchovy i mimoškolní činnosti 

- hledání optimálních didaktických postupů ve výuce 

 

Pedagogický proces 

- spolupráce jednotlivých vyučujících na propojení jednotlivých předmětů 

ekonomických i grafických oborů v předmětových komisích i mimo ně 

- celoškolní projektové vyučování – podzimní a jarní – spolupráce konzultantů 

(pedagogů) a členů týmů (žáci), prezentace výsledků projektů (výsledky se hodnotí) 

- dílčí projekty v jednotlivých předmětech 

- propojení teoretické výuky s praxí (exkurze, besedy a tematické zájezdy) 

- zapojení do projektů – grantů, projektů ESF, vzdělávání pedagogů  

- vedení žáků k samostatnosti a schopnosti zpracovávat a třídit informace 

- ucelený systém práce s žáky s vývojovými poruchami učení 

- široká nabídka výuky cizích jazyků, výuka žáků cizí národnosti českému jazyku   

  

Materiálně technické zabezpečení školy 

- příjemné prostředí školy, zahrada v areálu školy, relaxační zákoutí 

- třídy jsou vybaveny novým nábytkem 

- školní galerie v centru města, galerie v přízemí hlavní budovy školy 

- propojení obou budov školy chodbou  



40 

 

- dvě počítačové učebny, grafické studio, počítačová síť (v celé budově školy), 

vysokorychlostní internet (využíváno žáky i pedagogy ve výuce i mimoškolní 

činnosti) 

- dva ateliery pro výtvarné předměty, pracovna technologických cvičení 

- pracovna jazyků – učebna 7 

- fotografické ateliéry 1 a 2 

- temná komora 

- počítače Mac, tablety Mac 

- v přízemí školy počítače pro studenty 

- kopírky k dispozici žákům, počítač v knihovně k dispozici žákům   

- prezentační technika v odborných učebnách – učebna 1, 2, 6. A, 6. B a 9, 13  

(vybavené interaktivními tabulemi Smart Board s příslušenstvím) 

- tiskárny pro školní i soukromou potřebu žáků (velkoformátová formát A4 – A1, dvě 

laserové tiskárny HP, barevná duplexní tiskárna Oki) 

- fotoaparáty (5 jednookých zrcadlovek) pro výuku i zapůjčení-domácí práce, digitální 

kamera Panasonic, digitální kamera Blue-Ray, stativy, mobilní fotografické studio 

- přednášková aula pro 54 osob, školní knihovna 

- tělocvična, posilovna 

- stravování - školní bufet, obědy 

- dobrá dopravní dostupnost školy-nedaleko centra města, zastávky MHD, vlakového a 

autobusového nádraží 

 

SLABÉ STRÁNKY 

Lidský potenciál 

-      nedostatečná znalost cizího jazyka některých pedagogů odborných předmětů  

-      nedostatek finančních prostředků k ohodnocení pedagogů, kteří mají vynikající 

výsledky ve 

       vzdělávacím procesu (nemotivuje učitele) 

 

 Pedagogický proces 

- necílevědomost některých žáků 

- slabá vůle a nechuť k plnění povinností 

- nízká úroveň všeobecných znalostí i základů věd ze základní školy  

 

Demografické podmínky 

 -      slabé populační ročníky v letech 2014 - 2016 

 

Materiální zabezpečení 

- vlastní tělocvična 

- potřeba dalších odborných učeben, ateliéru a jejich vybavení 

- úprava šaten 

- počítačové programy 

- vybavení učeben novými PC a notebooky 

- výtah pouze v jedné ze školních budov 
 

III. PODMÍNKY KE VZDĚLÁVÁNÍ 

- kmenové učebny a odborné učebny, posilovna, tělocvična 

- materiální vybavení – učebny jsou vybaveny odpovídajícím nábytkem (tři učebny 

ICT, 

jazyková laboratoř, posluchárna…) 



41 

 

- žáci mají k dispozici ucelené řady učebnic, odbornou literaturu a časopisy… 

- zájmové kroužky – kreslení, fotografování, hudební skupina, možnost prezentovat své 

výtvarné i literární práce 

- projektové vyučování 
 

  



42 

 

IV. PRŮBĚH VZDĚLÁVÁNÍ 

 -      škola vyučuje dle platných ŠVP studijní obory: 

 6341M/01  Ekonomika a podnikání (specializace oboru Ekonomika a podnikání 

   od 3. ročníku – řízení firem, komerční právo a cestovní ruch) 

 3442M/01    Obalová technika – počítačová grafika 

 3453L/01 Reprodukční grafik pro média 

 1820M/01 ICT – aplikace osobních počítačů 

8241M/02 Užitá fotografie a média  

3908M/01 Požární ochrana. 

6441l//51 Podnikání 

 

           -     volitelné předměty 

 -     oborové soutěže 

 -     ozdravné pobyty, lyžařské zájezdy, malování v plenéru, tematické cesty do zahraničí 

 

V. PODPORA SPORTOVCŮ, SOCIÁLNĚ I ZDRAVOTNĚ  

ZNEVÝHODNĚNÝCH ŽÁKŮ 

- individuální vzdělávací plány (ve spolupráci s PPP) 

- zprovoznění výtahu a bezbariérový přístup do hlavní budovy školy 

- přizpůsobení rozvrhu potřebě zdravotně a tělesně postižených žáků  

- bezplatné zapůjčení učebnic, kopírování informací, doučování, zapůjčení notebooků 

pro úspěšné žáky 
 

VI. SOCIÁLNÍ KLIMA ŠKOLY 

- fungující vzájemně prospěšná spolupráce s rodiči 

- dobré vztahy a spontaneita mezi učiteli a žáky 

- motivující kulturní prostředí (výzdoba školy – autorské obrazy a grafiky na chodbách, 

spolupráce s žáky při úpravě tříd a učeben) 

- udržování čistoty a pořádku samotnými žáky 

- neformální kontakt žáků s třídními učiteli a vedením školy 

- spoluúčast žákovské rady na fungování školy 

- spolupráce vedení školy a školské rady 

- přátelské a kamarádské prostředí  

- respektování individuálních zvláštností a možností žáků 

- menší počet žáků ve třídách (i celkem v denním studiu) umožňuje předcházet 

anonymitě vztahů mezi žáky i nežádoucím jevům (šikana…) 

- aktivity v rámci primární prevence 
 

VII. SPOLUPRÁCE S RODIČI A ŽÁKY 

- informační systém školy pro rodiče i žáky (internet – modul Bakaláři – web - 

moodle) 

- www stránky školy s informacemi pro žáky, rodiče, zájemce o studium i veřejnost 

- odpoledne pro rodiče 

- třídní schůzky 

- spolupráce třídních učitelů s rodiči při řešení vzdělávacích i výchovných problémů 

- setkání s rodiči prvních ročníků – červen, slavnostní zahájení školního roku - září 

- účast rodičů při akcích školy (výstavy, prezentace školy) 
 

VIII. SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ A MĚSTEM, PREZENTACE ŠKOLY 

- škola se účastní kulturního a společenského života města 



43 

 

- pořadatelství a spolupořadatelství výstav a veletrhů (Den záchranářů, Kmochův 

Kolín, 

Přehlídky škol a akce Okresní hospodářské komory…) 

- škola se prezentuje na přehlídkách škol v Kolíně, Nymburce, Kutné Hoře, 

Pardubicích 

- informační materiály jsou rozesílány na základní školy a ZUŠ ve Středočeském, 

Pardubickém kraji a v Praze 

- navštěvujeme základní školy a ZUŠ s informacemi o možnostech studia 

- Dny otevřených dveří (v období říjen – leden), v případě zájmu rodičů a zájemců o 

studium kdykoliv 

- ve školní galerii Via (Kolín, Karoliny Světlé) pořádáme výstavy studentských prací a 

výtvarných prací pedagogů školy i kolínských výtvarníků 

- spolupráce s regionálním tiskem (Deníky Bohemia, 5plus2, MF Dnes…) 

- pravidelné výstavy v Kutné Hoře (Sankturinovský dům), ZUŠ Kolín a Poděbrady, 

Divadlo Kolín, Městská knihovna Kolín 

- na kulturních akcích pro MŠ (Mikuláš, Den dětí…) 

- žáci školy se aktivně zapojují do charitativních akcí a sbírek – Světluška… 

- dvě adoptované děti v Guinei (korespondenci ve francouzštině s nimi vedou studenti, 

i anglicky)) 

- pořádání charitativních sbírek pro o.s. Volno, Sidus 
 

IX. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

- vyhodnocovány na pravidelných pedagogických a klasifikačních radách 

- hospitace v hodinách - ředitel školy, vedoucí předmětových komisí 

- hodnocení výsledků žákovských prací (seminární práce, výstupy z projektového 

vyučování) 

- systém pololetních i závěrečných zkoušek (ředitel provádí hospitační a kontrolní 

činnost v jednotlivých zkušebních komisích) 

- pololetní, ročníkové a klauzurní práce žáků 

- hodnocení deníků praxe (hodnocení žáků z pohledu firem) 

- hodnocení maturitních odborných prací - obor  Ekonomika a podnikání – cestovní 

ruch 

- hodnocení maturitních odborných prací - obor  Ekonomika a podnikání – řízení firem 

- hodnocení maturitních odborných prací - obor  Ekonomika a podnikání – komerční 

právo 

- hodnocení praktické maturitní práce – obor Užitá fotografie a média 

- hodnocení praktické maturitní práce – obor Reprodukční grafik pro média 

- hodnocení maturitní odborné práce - obor  ICT – aplikace osobních počítačů 

- hodnocení praktické maturitní práce – obor Podnikání  

- účast na soutěžích a olympiádách 

- hodnocení znalostí maturitních ročníků 

- státní maturita – maturitní model – volitelné semináře – Anglický jazyk a Matematika 

pro žáky závěrečných ročníků  
 

X. ŘÍZENÍ ŠKOLY 

Škola byla zřízena 13. května 1992 č.j. 17 372/92242 s platností od 1.9. 1992 a 

24.7.1996 znovuzařazena pod č.j. 13 307/96-60-63 s účinností od 1.9.1996. Vzhledem 

k novele Živnostenského zákona bylo třeba školu transformovat.  

Dne 30. 12. 1996 odešlo podání o založení školy jako s.r.o. s žádostí o zapsání do 

obchodního rejstříku. 



44 

 

Soukromá střední podnikatelská škola v Kolíně byla registrována na Krajském 

obchodním soudu Praha – obchodním rejstříku – oddíl C, vložka 52576 dne 18. července 

1997. 

Od 1. dubna 2006 změnila škola název na Odbornou střední školu podnikatelskou 

Kolín s.r.o. 
 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ŠKOLY 
 

                                      Mgr. Ludmila Bílá, zřizovatelka školy a jednatelka s.r.o. 

 

 

 

                                                   Mgr. Jan Chvojka, ředitel školy 

                                                   Mgr. Daniela Dalecká, manažerka školy 

 

 

 

Ing. Dana Kašparová, vedoucí učitelka   TŘÍDNÍ UČITELÉ 

 

 

 

 

                                                                   UČITELÉ 

 

 

                                                 Interní učitelé  Externí učitelé 

 

 

PŘEDMĚTOVÉ KOMISE      POVĚŘENÍ UČITELÉ 

 

 

                                                                      ŽÁCI 

 

 

                                       Denní studium              Dálkové studium 

 

 

Obory:         Obory: 

Ekonomika a podnikání       Podnikání 

Obalová technika – počítačová grafika 

ICT – aplikace osobních počítačů 

Reprodukční grafik pro média 

Užitá fotografie a média 

Požární ochrana 

STUDENTSKÁ RADA 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

účetní, sekretariát, školník, uklízečky 

 

správce sítě – WICnet 

 

 

                       

XI. CERTIFIKACE KVALITY ŠKOLY 

- škola je držitelem certifikace kvality dle ČSN EN ISO 9001 
 



45 

 

  



46 

 

10. PŘÍLOHY 
 

I. PROPAGACE ŠKOLY - LETÁKY JEDNOTLIVÝCH OBORŮ  

 - školní rok 2016-2017 
 

 



47 

 

 
 

 



48 

 

 

 
 



49 

 

 

 

 



50 

 

 

 



51 

 

 
 



52 

 

 

 
 



53 

 

 

SLAVNOSTNÍ PŘIJÍMÁNÍ PRVNÍCH ROČNÍKŮ MEZI ŽÁKY ŠKOLY – 

2. 9. 2016 
 

 
 

 



54 

 

 
ZÁŘÍ 2016 - Debata o školské problematice s Václavem Klausem ml. 

 



55 

 

 
 

  



56 

 

Česká národní banka 

 

Ing. Dagmar Černá připravila žáky na soutěž „ekonomická olympiáda“. Jiří 

Hladík postoupil mezi 30 nejlepších žáků ze 4000 z celé České republiky. 

 

 



57 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Městská knihovna Kolín vyhlásila fotosoutěž pro žáky základních a středních 

škol. I naši žáci se umístili mezi nejlepšími. 

 

 



59 

 

 

 

 
 

 

 



60 

 

FOTOGRAFICKÁ CVIČENÍ 17. 9. 2016, OBOR REPRODUKČNÍ GRAFIK 

PRO   MÉDIA, TŘÍDA 2.G, MODEL JANA ŠILINGROVÁ, FOTOGRAF 

KAROLÍNA JEŘÁBKOVÁ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

 

Naše žákyně Lenka Slunéčková z oboru Požární ochrana získala titul 

mistryně Evropy v džin džutsu. 

 

 
 



62 

 

 
Studentský MAJÁLES – Někteří žáci naší školy se podíleli na organizaci. 

 



63 

 

 



64 

 

 
 

 

 

  



65 

 

Pavel Sequens – bývalý žák oboru Reprodukční grafik pro média uspořádal 

výstavu svých maleb v CEROPU 

 

 



66 

 

 
 

 

 

 



67 

 

  



68 

 

DESET ŽÁKŮ NAŠÍ ŠKOLY SE ZÚČASTNILO ZÁJEZDU DO OXFORDU, 

KDE SE ZDOKONALOVALI V ANGLICKÉM JAZYCE A CESTOVALI 

PO VELKÉ BRITÁNII. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU NA ZAHRADĚ 

ŠKOLY - PROSINEC 2016 

 

 
 

 

 
 

 



70 

 

MĚSTEM I ŠKOLOU CHODIL MIKULÁŠ... A ČERTI...I ANDĚL... 

5. PROSINEC 2016 

 

 

 

 
 

 



71 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA ŠKOLY 

 

 
 

 

 



72 

 

  



73 

 

MATURITNÍ PLES TŘÍD 4. BCFGH 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 

 

ŽÁCI OBORU UŽITÁ FOTOGRAFIE A MÉDIA ABSOLVOVALI 

WORKSHOP FOTOGRAFA ROBERTA VANA 

 

 

 
 

 
 



75 

 

  



76 

 

CVIČENÍ V PŘEDMĚTU REKLAMNÍ A PRODUKTOVÁ FOTOGRAFIE 

 

 

 
 

 
 

 

  



77 

 

Jana Czeczinkarová obsadila 2. místo v kategorii C1 Českého poháru a 

získala i druhé vítězství v kategorii ženy Elite. 

 

 

 

 
 

 

  



78 

 

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ TŘÍD 4. BCFGH 

 

 
 

  



79 

 

ODBORNÁ PRAXE NĚMECKO - EUTIN 
 

 
 

 
 

 

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1234286793262667.1073741977.499156790109008&type=3


80 

 

 
 

 

 
 



81 

 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 

 

 
 

 



82 

 

 
PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 
 

 

 
 



83 

 

 

 
V rámci jarního projektového vyučování někteří žáci školy absolvovali výstup 

na Sněžku 

 



84 

 

 
 

  



85 

 

MARTIN ŠTĚPÁNEK (2. G) SE STAL MISTREM EVROPY V 

BIKETRIALU 

 

 
 

 

 

 



86 

 

BRANNÝ KURZ 

 

 

 
 

 



87 

 

 

KONEC ROKU - PŘEDÁVÁNÍ OCENĚNÍ, POCHVAL ŘEDITELE A 

VÝROČNÍ CENY 

 

 

 
 

 

  



88 

 

ŠKOLNÍ GALERIE VIA V ULICE KAROLINY SVĚTLÉ. STUDENTSKÝ 

PROJEKT - VÝSTAVA O HISTORII A SOUČASNOSTI FIRMY TESLA 

KOLÍN - DŘÍVE SYMBOLU NAŠEHO MĚSTA I POJMU V OBLASTI 

ELEKTROTECHNICKÉ VÝROBY. 

 

 
 

  



89 

 

PLENÉR KAMENICKÝ ŠENOV, SRPEN 2017 
 

 

 
 

 



90 

 

 
 

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ RADY ŠKOLY 

 

Zápis z jednání Školské rady 

 
ze dne 29. 8. 2016 

 

 

 

Přítomni:  V. Moravcová, J. Bradna, D. Novotná, J. Chvojka, D. Dalecká, L. Bílá 

 

Program:  1. Zahájení  

      2. Zpráva ředitele školy o současném stavu ve škole a komentář ke zprávě o škole 

         a hospodaření školy ve školním roce 2015/2016, akce školy v červnu 2016 

                  3  Audit, příprava na certifikaci kvality  ISO 9000l                   

                  4. Různé 

                 

1. Jednání zahájila předsedkyně Školské rady Vlasta Moravcová 

 

2.Ředitel školy seznámil přítomné členy s výsledky maturitních zkoušek, s výsledky 

ročníkových zkoušek a s přípravami na zahájení školního roku. Doporučení, aby škola pro řešení 

psychické pohody zažádala o místo psychologa, předjednáno u Dr. Náglové. 

 

V červnu opět proběhly výměnné odborné praxe pro žáky z německé partnerské školy BS Eutin, 

byli to tři žáci. 

Ing. Jarošová se zúčastnila specializačního školení jazykových animátorů v Německu. 

 



91 

 

Přednáška a následná diskuze o USA s rodilým mluvčím Dr. Richardem Coplinem pro žáky 

školy. 

 

Ke zprávě o škole - po předchozích  informacích o práci na výroční zprávě o činnosti školy 

projevili přítomní členové rady uspokojení a akceptovali komentář p. ředitele. 

 

K auditu – členové rady obdrželi paré auditu předem, dotazy nebyly a tak vzali na vědomí 

pozitivní vyjádření auditora. 

 

3.   D. Dalecká seznámila členy rady s přípravou na recertifikaci kvality ISO 9001, která 

       proběhne v měsíci listopadu. 

       Komisař si nechal předložit povinné dokumenty, navštívil 2 vyučovací hodiny,  

       V závěru bylo konstatováno, že vnitřní audit proběhl bez připomínek a nebyly shledány       

       nedostatky, abychom nemohli recertifikaci kvality zadat..                 

      Členové rady berou na vědomí. 

4.  Různé – dotaz k připravenosti náborové kampaně. 

      Program sdělila pí Dalecká. 

       

 

Zapsala: Moravcová 

 

       

  
 

                                                              Z á p i s  

 

z  jednání Školské rady 12. 10. 2016 

  

 

Přítomni:  V. Moravcová, D. Novotná, J. Bradna. J. Chvojka, L. Bílá, D. Dalecká 

 

 

Program 1. Zahájení  

               2. Schválení Zprávy o škole 

               3. Různé 

 

 

2.P.ředitel  seznámil členy Školské rady s obsahem zprávy o škole.  

 

Dotazy členů k akcím školy, p. ředitel zodpověděl. 

 

Členové rady zprávu prostudovali, schválili a doporučili k předání Krajskému úřadu 

Středočeského kraje. 

 

3.P. Dalecká seznámila Školskou radu s programem zimního semestru Univerzity volného času. 

 

Proběhlo školení BOZP pro zaměstnance školy vedené pí Benešovou. 

 

Příprava přehlídek a burz škol, které proběhnou na podzim 2016. 



92 

 

 

Byly přijaty dvě kvalifikované asistentky pedagoga pro děti s autismem a školní psycholožka. 

 

Dotaz na čerpání finančních prostředků z evropských fondů. Pí Dalecká zodpověděla, že se  

 

bude připravovat projekt pro zdravotně postižené děti. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Vlasta Moravcová 

  



93 

 

Zápis 

z jednání školské rady ze dne 31. května 2017 

 

Přítomni: V. Moravcová, D. Dalecká, D. Novotná, J. Bradna 

Program: 1. Zahájení 

2. Informace o akcích školy 

3. Projednání inkluze ve škole 

4. Různé 

 

1. Schůzi zahájila předsedkyně pí Moravcová. 

    Seznámila přítomné s tím, že se zúčastnila dvou vyučovacích hodin – Ing. Černá – marketing 

    a  Ing. Jarošová – anglický jazyk.Žácii byli poměrně aktivní,  oceňuje pomůcky v AJ 

 

2. Ředitel školy seznámil Radu školy s některými akcemi a jejich průběhem. 

- Navázaná spolupráce s německou školou z Eutinu, 10 studentů z Německa se v únoru 

zúčastnili výměnné pracovní stáže v kolínských organizacích a firmách. Vyjádřena velká 

spokojenost jak ze strany české, tak i německé. 

- Vybraní žáci naší školy se zúčastnili výměnné pracovní stáže v německém Eutinu, 

drobné problémy s organizačním zajištěním ze strany německé školy, ale vše vyřešeno. 

- Proběhlo jarní kolo školních projektů. Dá se konstatovat, že se kvalita zlepšuje. Dbá se 

na využitelnost a správnou formu dokumentace. Projekty jsou nevyvážené – některé 

velmi obsažné, na jiné bylo vynaloženo menší množství práce. Některé na vysoké úrovni, 

za odměnu byli nejlepší studenti se svými konzultanty na výletě ve Velkých Losinách. 

- O studium na škole projevilo zájem více než 40 žáků ZŠ. Pro budoucí grafiky a 

fotografy je organizováno každý týden konzultační setkání, aby se připravili na studium 

ve škole 

- Škola stále pořádá ke zviditelnění školy Den středoškoláka. 

- Všichni žáci školy se zúčastnili historického filmu Jan Hus – cesta bez návratu. 

- Žáci 1. ročníku se zúčastnili výstavy o životním prostředí v MSD v Kolíně. 

3. Škola bude pokračovat v realizaci myšlenky zařazovat žáky s různými poruchami do 

vzdělávacího procesu s tím, že se jim poskytne individuální vzdělávací plán. Je považováno za 

nutnost vyhledávat další informace o inkluzi, Mgr. Dalecká již získala dílčí informace na setkání 

Sdružení soukromých škol. 

 

4. Rada prodiskutovala počet přijímaných žáků, včetně inkluzivních. Je nutné dbát na to, že 

inkluze je nutná také pro žáky výjimečně nadané. Promýšlet pečlivě přípravu hodin, případně 

hodin navíc pro tyto žáky. 

Dotaz p. Bradny, jaká byla úspěšnost žáků u písemných maturit. P. ředitel seznámil radu 

s výsledky společné písemné části maturitní zkoušky. 

Mgr. Dalecká přes prázdniny připraví program zimního semestru Univerzity volného času. 

 

 

Zapsala: Vlasta Moravcová 

 

 

 

 

 

 



94 

 

 
 

 

CÍLE KVALITY PRO ROK 2016 - 2017 
 

CÍL VYLEPŠENÍ QMS SPOLEČNOSTI ODPOVĚDNOST TERMÍN KONTROLA 

ÚKOLY 

    

Obhájit certifikát kvality Mgr. Dalecká 
listopad 

2016 
Dozorový audit 

 

CÍL REALIZACE PRODUKTU ODPOVĚDNOST TERMÍN KONTROLA 

ÚKOL 

 
 
 
Zapojit se do Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání v projektu Šablony pro 
střední školy 
 
Zažádat v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání o grant, který se 
vztahuje k financování zdravotně postižených 
žáků 
 
 
Rozšířit nabídku vzdělávacího programu 
Univerzity volného času. Programovou 
nabídku vzdělávání jsme vytvářeli podruhé a 
tím máme již zpětnou vazbu od zákazníka. 
Nadále budeme rozšiřovat spolupráci 
s Městskou knihovnou Kolín (MÚ Kolín). 
 
 
Na základě výsledků pátých státních maturit 
nadále zajišťovat pečlivou přípravu 

maturantů na další školní rok. Zaměřit se 
zejména na jazykovou a matematickou 
přípravu všech studentů (semináře, 
doučování, Maturitní trénink) 
 
Nadále realizovat výměnnou pracovní stáž 
pro studenty v rámci projektu Tandem 

s partnerskou střední školou v německém 
Eutinu. Studenti naší školy do německých 
firem a studenti z německé školy do 
kolínských firem 
 

 
Školní rok 
2016/2017 

 

 
Mgr. Dalecká 

 
 

12/2017 

 
 
 

Mgr. Dalecká 

 

 
 
 
 
 

12/2017 
 
 
 
 

Mgr. Dalecká 
Simona Hynčicová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Dalecká 
 

  
 
 
 

9/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9/2017 
 



95 

 

 
Spolupracovat se Sdružením soukromých škol 
na Krajských akčních plánech pro budoucí 
politiku vzdělávání. 
 
Aktivně se podílet na Krajském akčním plánu 
v mini týmu KÚSK v oblasti inkluze 
 
 
V rámci propagace školy rozšiřovat území, 
kde se budou organizovat výstavy 
výtvarných prací žáků výtvarných oborů  
v blízkém i vzdáleném okolí Kolína 
(Pardubice, Benešov) 
 
 
V rámci dalšího zviditelňování školy se 
zúčastníme 3. celostátního Dne otevřených 
dveří soukromých škol, dále budeme pořádat 
další DoD a budeme se zúčastňovat Burz škol 
i ve vzdálenějším okolí. 
 
Zájemci o obor Užitá fotografie a média se 
budou moci zúčastnit přípravných kurzů 
fotografování a grafiky (vícekrát týdně dle 
zájmu) 
 
 
Zájemci o obor Reprodukční grafik pro média 
a Obalová technika- počítačová grafika se 
budou moci zúčastnit přípravných kurzů 
Kresby (vícekrát týdně dle zájmu) 

 
 

Další zapojení se do celostátních 
fotografických a výtvarných soutěží, 
navazovat bližší spolupráci s MÚ Kolín, 
Městskou knihovnou v Kolíně 

 

 
 
 

Mgr. Dalecká 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Klusoň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Klusoň 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Klusoň,  
 
 

Mgr. Chvojka 
 

  

 
 

9/2017 
 
 
 
 
 
 
 

9/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

08/2017 
 
 

08/2017 



96 

 

 CÍL VZTAHY SE ZÁKAZNÍKY ODPOVĚDNOST 

 
TERMÍN 

 

Školní rok 
2016/2017 

KONTROLA 

Ú
K
O
L
Y 

Interaktivní schůzky třídních učitelů se žáky a rodiči 
(dvakrát ročně, první až v půlce listopadu), 
zavedení komunikace učitel – rodič v rámci 
programu Bakalář, komunikace nejen elektronická, 
ale i telefonická a hlavně osobní 
 
Intenzivní využívání interaktivního informačního 
prostředí pro studenty Moodle – testy, domácí 
úkoly, výukové materiály 
 
Zřizovat nadále  Europasy pro studenty  
- absolventy, kterým se budou prokazovat v dalším 
profesním životě (maturitní vysvědčení, jazykové 
certifikáty, IT certifikáty v anglickém jazyce apod.)  
 
Další realizace Dnů středoškoláka pro žáky 9. třídy 
ZŠ – děti si vyzkouší předměty Fotografování, 
Grafický design, ICT – správce sítě, Programování a 
3D grafiku. Získáváme další partnerské základní 
školy na Kolínsku. 
Snažíme se tak zvyšovat povědomí školy na 
veřejnosti. 
 
Další realizace spolupráce s partnerskou školou 
podobného zaměření v Kolárově a účast na  
výtvarném sympoziu v Nesvadech na Slovensku 
v červnu 2017 
 
 

Mgr. Dalecká  08/2017 

Realizace dalšího výměnného pobytu s partnerskou 
školou v Remeši 
 
Účast v ekonomických soutěžích - SOČ, Big Think a 
IT soutěžích (IT Bobřík) 
 
Účast okresních olympiád v českém, anglickém a 
německém jazyce a Pythagoriádě 
 
Příprava na zavedení nového oboru v technické 
oblasti (chemie, logistika) 
Jako reakce na stále vyšší nedostatek technických 
povolání na trhu práce 

Mgr. Dalecká 
 
 

Ing. Černá 
 
 
 

Mgr. Dalecká 
 
 

Mgr. Dalecká 
Mgr. Bílá 

 
 

 
3/2017 

 
 

9/2017 
 
 
 

09/2017 
 
 
 

12/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



97 

 

CÍL INFRASTRUKTURA ODPOVĚDNOST TERMÍN KONTROLA 
Ú

K
O

L
Y

 
Nákup interaktivní tabule do učebny č.13 
Vybudování chodníčku „Zdravé nohy“ 
 
Zlepšení interiéru šaten 
 
Příprava tréninkové dráhy pro Požární sport 

Mgr. Dalecká 
Mgr. Bílá 

Školní rok 
2016/2017 9/2017 

    

 
 
 

 Navrhl QM  Schválil jednatel (podpis) Dne Platnost od: 

ORIGINÁL Mgr. Dalecká Mgr. Bílá 30. 10. 2016 31. 10. 2016 

ZMĚNA 1     

 

  



98 

 

 

 
 

 

HODNOCENÍ A PŘEZKOUMÁNÍ QMS 
 
Hodnocené období:  31. 10. 2015 – 31. 10. 2016 

 
Zpracovala:  Mgr. Daniela Dalecká  
 
Obsah zprávy: 

1. Zpětná vazba od zákazníka 
2. Výkonnost procesů a shoda produktu 
3. Stav preventivních opatření a stav opatření k nápravě 
4. Stav následných opatření z předchozích přezkoumání QMS 
5. Posouzení aktuálnosti politiky kvality 
6. Vyhodnocení cílů kvality 
7. Změny, které by mohly ovlivnit QMS (interní i externí) 
8. Hodnocení účinnosti školení 
9. Doporučení pro zlepšení 
10. Opatření ke zlepšení efektivnosti QMS a procesů 
11. Opatření ke zlepšení produktu ve vztahu k požadavkům zákazníků 
12. Opatření k potřebám zdrojů 
 
 
ZPRÁVA 
 
Zpětná vazba od zákazníka 

V hodnoceném období bylo provedeno 18 hodnocení spokojenosti studentů čtvrtých ročníků, hlavně 
s pozitivním hodnocením.  
Otázky jsou vždy zaměřeny především na dotazy, zda škola studenta dobře připraví na budoucí profesi, 
práci v kolektivu, řešení problémů, přípravu na vysokou školu, zda škola splnila očekávání, se kterými 
student na tuto školu nastoupil. Dále na míru spokojenosti s kvalitou výuky, pověst školy, vztahy mezi 
studenty, vztahy mezi učiteli a studenty – úroveň výuky, materiální vybavení školy apod. 

 
                            Výkonnost procesů a shoda produktu 
 

Výkonnostní parametry: Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

Roční obrat společnosti 16 787 tis. 14 820 tis. 13 599 tis. 

Poměr zpracovaných plánů 
zakázek/% úspěšnost 
maturantů u státní maturity 

79% 
Viz příloha 1 

78% 
Viz příloha 1 

87,5% 

Hodnocení spokojenosti 
zákazníků 

17 respondentů 

Viz příloha 2 
20 resp. 

Viz příloha2 
18 resp. 

Hodnocení účinnosti QMS vyhovující vyhovující vyhovující 

Výsledky hodnocení 
dodavatelů 

10 rozhodně 
souhlasím/7 spíše 

souhlasím 

15rozhodně 
Souhlasím/ 

5 spíše souhlasím 

14 rozhodně 
souhlasím 

4 spíše souhlasím 

 



99 

 

 
 
1. Stav preventivních opatření a stav opatření k nápravě 

 
 Maturitní zkouška z matematiky je stálým celorepublikovým problémem. Dle novely školského 
 zákona je stanoveno, že žáci příštích prvních ročníků (kromě oboru Užitá fotografie a média) 
 budou mít povinnost z matematiky maturovat. Stanovujeme proto preventivní opatření, aby 
 studenti naší školy byli úspěšní, takto: 
         - posílit hodinovou dotaci hodin matematiky od budoucího 1. ročníku 
         - seminář z matematiky ve čtvrtém ročníku 
         - nabídka doučování v rámci školy (osobní asistentka, asistent pedagoga) 

     - povinná účast studentů 4. ročníku na Maturitním tréninku, podzimní a jarní období 
         - hledat další formy výuky pro zvýšení popularity matematiky  
 - metodické semináře pro vyučující matematiky, software pro výuku 
 
2. Stav následných opatření z předchozích přezkoumání QMS 

Hodnocení a přezkoumání QMS s přílohami a Cíle kvality jsou    
součástí Zprávy o škole. 
 

3. Posouzení aktuálnosti politiky kvality 

      Politika kvality byla přezkoumána, je aktuální a zůstává beze změny. 
 
4. Vyhodnocení cílů kvality 
       Vylepšení QMS společnosti - stanovené cíle byly splněny. 
 
 
Realizace produktu   
 
1. V prosinci 2015 byla ukončena realizace projektu Šablony 2, v rámci kterého jsme zvyšovali 
 studentskou čtenářskou gramotnost, studenti se zúčastnili poznávacího zájezdu do Oxfordu 
 s výukou angličtiny a pedagogové měli možnost nejen si zlepšovat své jazykové schopnosti 
 v zahraničí, ale i věnovat se monitoringu výuky na zahraničních školách (Německo, Slovensko). 
 
 Na jaře proběhl další semestr Univerzity volného času, ve kterém se realizovaly kurzy Výtvarný 
 ateliér 2, Digitální fotografie 2, Archeologie, Anglický jazyk a kurz Tvůrčího psaní. 
 
2. V rámci projektu Tandem jsme navázali spolupráci se střední školou v Eutinu a zorganizovali 
 pracovní stáže pro studenty obou škol. 
 V únoru 2015 se skupina německých studentů zúčastnila pracovní stáže v kolínských firmách. 
 Dále pětičlenná skupina našich studentů v květnu odjela do Eutinu, tam pracovali 
 v autoprodejně, fotoateliéru a grafických studiích. A následně v červnu přijeli opět tři němečtí 
 studenti a pracovali v kolínských mateřských školách a informačním centru. 
 Považujeme tuto spolupráci za velmi užitečnou, studenti mohou své teoretické znalosti aplikovat 
 v praxi a navíc cizojazyčně. 
 
3. Příprava maturantů nadále probíhala dle plánu. Slabším studentům bylo poskytnuto doučování 
 ze strany asistentek, studenti absolvovali přípravný test Maturitní trénink z předmětů Český 
 jazyk, Matematika a Anglický jazyk. Příprava se poté projevila i na úspěšnosti u maturitní 
 zkoušky. 
 
 
4. Ve sledovaném období škola realizovala výstavy výtvarných prací svých žáků ve školní galerii 
 Via v Kolíně, v Městské knihovně Kolín a v ZUŠ Poděbrady. 
 
 



100 

 

5. Škola se zapojila do 4. ročníku celostátního Dne otevřených dveří soukromých škol, stále pořádá 
 Dny otevřených dveří a zúčastnila se přehlídek  škol v Kolíně, v Pardubicích, v Kutné Hoře a 
 v Nymburce. 
 
6. Výtvarníci – lektoři nabízejí žákům 9. ročníků možnost zúčastnit se přípravných kurzů do oborů 
 grafiky a fotografování 2x týdně. Budoucí studenti mají takto povědomí o tom, co se ve škole děje 
 a budou na první ročník připraveni. 
 
7. Komunikace s partnerskou školou v Remeši probíhala, ovšem výměnný pobyt se z důvodu 
 snížené bezpečnosti v souvislosti s teroristickým útokem v Paříži neuskutečnil. Věříme, že se 
 situace zlepší a budeme moci výměnné pobyty obnovit. 
 

8. Zájemci o obory Užitá fotografie a média, Obalová technika – počítačová grafika a 

 Reprodukční grafik pro média se opět zúčastňovali přípravných Kurzů fotografování, kresby a 
 grafiky. Nadále jsme pořádali tzv. Den středoškoláka, kdy si žáci základní školy během jednoho 
 dne vyzkoušeli, jaký je obsah učiva v předmětech – Grafický design, Fotografování, ICT, 3D 
 grafika, Elektrotechnika, Práce s materiálem atd. 
 V rámci této akce získáváme potencionální zákazníky a jednalo se o 2 základní školy. 
 
9. Maturitní třída oboru Užitá fotografie a média svou odbornou práci poskytla Informačnímu 
 centru v Kolíně. Jednalo o souborný propagační materiál o kolínských židovských památkách. 
 
10. V rámci ekonomických předmětů se studenti jako každý rok zúčastnili soutěží Big Think, 

 Finanční gramotnost a Sapere. Na krajské úrovni jsme obsadili 2. a 3. místo. 
 
11.  Europas získávají absolventi, jím se budou prokazovat v dalším životě (maturitní vysvědčení, 
 jazykové certifikáty, IT certifikáty apod. i v anglickém jazyce). 
 
 
Hodnocení účinnosti školení 
 

 Veškerá školení (BOZP), která byla naplánována na školní rok 2015/2016, byla splněna. 
 Žádný pracovní úraz nebyl zaznamenán. Účinnost školení je dostatečná, nebyly shledány 
 nedostatky. 
 
 Manažerka školy se zúčastnila výběrového řízení na hodnotitele projektů ESF pro OP VVV, 
 prošla dlouhodobým školením a v současné době je v databázi hodnotitelů pro toto programové 
 období. 
 

 

Absolventi 
2016 

3. D 4. A 4. B 4. C 4. G 4. F 

Ukončilo 
studium 

maturitní 
zkouškou 

Opakuje 
4. ročník 

Maturitní 
zkouška 

jaro  2o17 

1 0 10 3 1 3 14 2 2 

 
 
 Příprava studentů maturitních ročníků byla zajištěna jak pro část státní, tak i profilovou. Byla 
 zaměřena zejména na jazykovou a matematickou přípravu. Studenti mají v učebním plánu 
 semináře z matematiky a anglického jazyka, mají možnost doučování a všichni absolvovali 
 Maturitní trénink. 
 
 
12.  Doporučení pro zlepšení 
 

 Řešení zastupitelnosti pedagogických pracovníků a osobních asistentů  (doučování slabších 



101 

 

  žáků) je stále aktuální, protože každoročně nějaký nový asistent pedagoga přibude a je  třeba 
 vždy nově stanovovat kompetence. 
 V současně podle novely školského zákona o inkluzi je třeba se ještě více a kvalifikovaně věnovat 
 zdravotně postiženým žákům. 
 Chceme toho dosáhnout zejména odbornou přípravou pedagogů a asistentů pedagoga. 
 
 Proto, že Kolínsko, Kutnohorsko i Nymbursko má ve svých regionech velké množství škol, které  
 nabízejí stejné nebo podobné obory, je zřejmé, že škola je stále více nucena se zviditelňovat a 
 zvyšovat svou  propagaci. Budeme se o to nadále snažit. Mimo jiné byly vytvořeny propagační 
 panely každého oboru, které budou během roku umisťovány na veřejných místech. 
 

 Pro zajištění odborné praxe studentů stále hledáme další kontakty s firmami, které by tuto praxi 
 umožnily. Snažíme se tak propojit teoretické znalosti s praktickými.  

 
13. Vztahy se zákazníky 
 

 Interaktivní schůzky třídních učitelů se žáky jsou pravidelně prováděny. Rodiče studentů mají 
 možnost sledovat prospěch svých studentů i internetově v systému Bakalář. 
 Schůzky rodičů žáků a učitelů probíhají vždy dvakrát ročně, navíc rodiče, učitelé i vedení školu 
 všichni komunikují elektronicky, telefonem. Ovšem preferujeme osobní setkání, ať už při třídních 
 schůzkách, nebo individuálně. 
 Tato setkávání probíhají nejen mezi rodiči a třídními učiteli, ale také s vedením školy. 
 
14. Infrastruktura 
 

 V tomto školním roce jsme nakoupili vybavení pro obor Požární ochrana. 
 Bylo zakoupeno veškeré vybavení pro požární sport.  

                                    
15. Opatření ke zlepšení efektivnosti QMS a procesů 

Bez opatření 
 
16. Opatření ke zlepšení produktu ve vztahu k požadavkům zákazníků   

Bez opatření 
 

17. Opatření k potřebám zdrojů 
 

Aktivně se zapojovat do práce Sdružení soukromých škol, Krajské hospodářské komory, a tak 
mít vliv na politiku soukromých škol a podnikatelských subjektů. V tomto období se připravují 
Krajské akční plány, takže z hlediska plánování další vzdělávací politiky je nutné, aby se škola 
aktivně zapojovala do práce Sdružení. Pro získávání finančních prostředků z operačních 
programů je nutné, aby plánované činnosti školy byly zaznamenány v Krajském akčním plánu 
SK. 
 

18.       Výsledek přezkoumání 

Přezkoumáním systému managementu kvality lze konstatovat, že systém kvality je funkční a 
účinný. Veškeré nedostatky jsou zjišťovány a odstraňovány v rámci běžné kontrolní činnosti 
managementu.  
 

 
Zpráva o přezkoumání systému managementu kvality byla prověřena a schválena vedením 
školy dne 31. 10. 2016. 

 
 

Kontrola: průběžně 
Zodpovídá: Mgr. Daniela Dalecká   
   


